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Nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva* ’
Atskiras numeris 10 cent 
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tę ir Siaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS : 
Dean Funes 713, Bs. Aires.

Didelis gaisras sunaikino Campanos disteliacijas
Campanoj gaisras sunaiki
no 50.000.000 litr. naftos 
Šių savaitę Argentinoje buvo ke 

lėtas dideliu gaisrų, bet labiausia 
pažymėtinas Campanos miesto 
gaisras, kur užsidegus žibalo des- 
tiliacijom liepsna nušlavė kuo ne 
Visų miestelį. Didžiausi žibalo des 
filiaeijos kvartalai virto tartum 
kanuolin sugriauti. Daugelis gy
ventojų, pebėgusią nuo baisios ug 

. ules, apsigyveno laukuose su mo
terimis ir mažais vaikais. Žibalo 
valyklose, kur įvyko sprogimas, 
radegė du darbininkai. Padaryti !

I milžiniški nuostoliai.
Lituanika II turi skristi 

šiomis dienomis
Kaip praneša Lietuvos ir Šiau 

rėš Amerikos lietuvių spauda, šio 
mis dienomis turi skristi leitenan
tas Vaitkus su „Lituanika H“ iš 
J. Valstybių į Kauną be nusileidi 
mo. Spaudos pranešimu, orlaivis 
jau visiškai prirengtas ir „aviaei 
jos dienų“ maršrutas po koloni
jas baigtas.
Vaitkus greičiausia slcris su žmo 

na nes jis dar neseniai vedęs ir 
¿ žmona nenorinti atsilikti, ypač to 
f kiam svarbiam žygyje.
- Argentinos jūrininkai sve - 

čiuojasi New Yorke
Šio men. 26 d. Argentinos karo 

jurininkų mokyklos laivas „Presi 
' dente Sarmieto“ pasiekė New Yor 

ką, kur laivą sutiko valdžios, vi
suomenės ir spaudos atstovai, ku
rie stebėjosi šiuo savotišku laivu. 
Argentiniečiai jurininkai, kaip ra 
šo „La Nación“ korespondent, pa 
ėmė iš savo laivo kasos apie 20 
tūkstačią dolerių sutaupų, kurias 
dėjo specialiai tikslu New Yorke 
paulįęti.

Paragvajiečiams sekasi
Čako raiste kovos eina visu smar 
komu. Paragvajiečiams paskuti - 

■ lįiu laiku pradėjo gerai klotis.
Nuo rugsėjo 11 dienos jie užkaria 
yo apie 20 vadinami; tvirtovių, 
paėmė nelaisvėn daug kariuome
nė® su visais savo pabūklais ir 
daug sprogstamos medžiagos. Nu 
galėtos Bolivijos kariuomenės da
lys, nenorėdamos patekti nelais
vėn, išsisklaidė" po miškus, kur 
dabar miršta iš bado ir troškulio.

Gryžę iš karo lauko kariai pa
sakoja, kad visame fronte jaučia 
ma didelė pūvančių lavonu smar
vė ir bijomasi, kad nekilti; epide
mija.
SSSR Tautų Sųjungon įstos 

rugsėjo 10 dienų
Šveicaru telegramų agentūros žį 

iriomis, oficialios derybos tarp kan 
maliarijų del SSSR įstojimo. į 
Tautu Sąjungą, esančios žymiai 
pažengusios pirmyn.

SSSR greičiausiai įstosianti j 
Tautą Sąjungą per paprastą Tau 
tą Sąjungos sesiją, kuri praside
da' rugsėjo 10 dieną.

SOVIETŲ RUSIJOS-JAPONŲ KARAS NEIŠVENGIAMAS
JEI VOKIEČIAI PULS JUS, TAI JIE PULS IR MUS.— PILSUDSKIS SUSIBI

ČIULIAVO SU HITLERIU.— VĖL ATGIJO SÀVISKIJADA.
Diena dienon Tolimų Rytų pa

dėtis labiau komplikuojasi. Kas 
savaitė įvyksta nesusipratimų tarp 
japonų ir rusų, kas savaitė pasi
keičiama notomis. Atrodo, kad tie 
du milžinai ieško progos susika
binti ir išmėginti savo karo pajė
gumą. Kaip ten bebūtų, bet Toli
mų Rytų karas neišvengiamas^ 
Jis ateis kaip naktis po die
nos ir atrodo nebetoli ta valanda, 
kada sužvangės ginklai, sugriaus 
kanuolės. Jei ūkininkas dalgį ka
la, reiškia su juo eis piauti. Sta
tistiniai daviniai rodo, kad šian
diena pasaulis nepaprastu tempu 
kala „dalgį“ savo giltinei - karui.

Nepasotinamas imperialistinės 
Japonijos apetitas plėstis Azijoj, 
grąžina ne tik Rusijai, į kurios pa 
šonę skverbiasi, bet ir Š. Ameri
kos Jugtinėms Valstybėms gresia 
rinkų praradimu, kuri tik del to, 
o ne del kito, suartėjo su Rusija.

Japonijos ministerio savo laiku 
pasakymas — Azija turi būti tik 
azijatams — sukėlė nerimo diplo 
matinėse sferose, nes negalima už 
tikrinti, jog Japonija užgrobusi 
dalį Kinijos, išstūmusi kitų vals
tybių į ten vežemas prekes, tuomi 
ir pasitenkins. Jau dabar Japoni
ja įspėjo pasaulį, kad nesikištų į 
japonų - kinų reikalus, ir kad Ja
ponija nedaleis svetimiems gink
luoti Kiniją, nei teikti paskolas, 
įgijimui įtakos Kinijos politikoje. 
Reiškia, jau dabar japonai turi 
Kiniją politiniai pavergę ir su ja 
elgiasi kaip jiems patinka.

Skaičiai yra geriausi liūdinin - 
kai Japonijos ruošimosi Aziją už
valdyti: 1929 metais Japonija tu 
rėjo 200.000 kareivių ir 15.000 ka 
liniukų, o 1933 metais tas skai
čius pašoko iki 300.000 kareivių 
ir 17.000 karininkų. 1929 metais 
Japonijos karo laivynas susidėjo 
iš 190 įvairių karo laivų, o 1933 m. 
visas laivynas buvo perorganizuo 
tas, sumodernintas ir padidintas 
38 laivais. Oro laivynas padidin
tas kuo ne tris kartus, t. y. 1925 
m. turėjo 635 orlaivius, o šiandie 
na tas skaičius pašoko iki 2.100 
orlaivių.

Mussolini pasakymas, kad Eu
ropoje padėtis įtempta, bet pa-

Plebiscito atgarsiai
Vokietijos spauda pažymi, kad 

buvusiam 19-8-34 m. plebiscite Vo 
kietijoje balsavo nepaprastai di
delis balsuotojų skaičius. O tai pa 
aiškinama tuo, kad gyventojai bu 
vo jėga verčiami balsuoti. Specia 
lųs Hitlèriò agentai ėjo net per na 
mus ragindami balsuoti. Arba gy 
ventojai gaudavo tokius paragini 
mus:

„Tamsta dar neatlikai savo bal 
gavimo pareigos“.

Arba:
. „Kas, nebalsuoja, tas prieš Fū- 
rer| (vadą).“

Aišku, kad toki „paraginimai 
nemažą nuošimtį gyventojų pri> 
vertė balsuoti prieš savo norą.

rako bačka sprogs Azijoje, šian
diena laikomas labai galimu ir vi 
sas pasaulis atsidėjęs seka Tolimų 
Rytų įvykius.

Neseniai Kaune ir Klaipėdoje 
lankėsi žymus Prancūzijos politi
kas, radikalsocialistų partijos vi
cepirmininkas p. Pfeiffer. Svečią 
priėmė Lietuvos valstybės atsto
vai.

P. Pfeifferis Lietuvos spaudos 
atstovams Klaipėdoje pareiškė:

„Jūsų kova su vokiečių nacio - 
nalizmo ardomuoju veikimu Klai 
pėdos krašte yra kova su vokiečių 
imperialistiniais pasikėsinimais ne 
tik į Pabaltijo valstybes, bet ir ki 
tus kaimyninius kraštus, Prancū
zija tą kovą atsidėjusi seka ir as
meniškai suinteresuota. Jei vokie 
čiai puls jus, tai jie puls ir mus. 
Kuriuos pirmiau, nesudaro skirtu 
mo, todėl į kiekvieną pasikėsini
mą į jus ar kitus vokiečių kaimy
nus, mes žiūrime kaip į pasikėsini 
mą į mus pačius ir, logiškai, esa
me pasiryžę to neprileisti, o jei tai 
Įvyktų, puolikus sudrattsti“.
Toliau Pfeifferis pažymėjo, kad 

Prancūzija labai suinteresuota Pa 
baltijo sąjungos sudarymu ir, kai 
bedamas apie Rytų Lokarno, pa
reiškė, kad „lietuvių teisių į Vii 
nių šis paktas (Rytų Europos) nė 
kiek negalės įžeisti ar paliesti. Ry 
tų Lokarno turės būti sutartis, ku 
ri įsigalios tik nuo susitarimo die 
nos, o visi kiti susitarimai, teisės 
ir pretenzijos, buvusios prieš Ry
tų Lokarno sudarymą, pasiliks ga 
lioje.“ .

Del Vokietijos įstojimo į Rytų 
Lokarno, Pfeifferis sako, tai pri
klausys nuo pačios Vokietijos. Jo 
nuotaone, ji dabar negali perdaug 
šiauštis, nes ir ją, kaip kitas vals
tybes, kviečia.

TRUMPAI Iš VISUR
—Airijos prezidentas de Varela 

ruošiasi pradėt derybas su Angli
jos valdžia del visiškos Airijos ne 
priklausomybės.

—Hitleris išleido 10 įsakymų 
norintiems apsivesti, kur ¿"au
džia vokiečiams jungtis su svetim 
tautėmis.

—Amerikos policija Saint Pau
le, Minnesota valstybėje, nukovė 
Dillingerio vietininką Van Mete- 
4
—Amerikos banditai pradėjo už 

puldinėti šarvuotus automobilius. 
Brooklyne taip sugriebė 420.000 
dolerių, Lovellyje 33.000, Pa vals. 
50.000 dolerių.

—Visas pasaulis susirūpino san 
tykių įtempimu tarp japonų ir so 
vietų Rusijos. Spėjama, kad ka
ras neišvengiamas. Vorošilovas pa 
reiškė, kad Rusija ruošia 500.000 
aviatorių ir jei Japonija nenu
rims, ją užpils plienu ir ugnimi

—Anglai siūlo atidėti Pasauli - 
nę laivyno konferenciją iki 1937 
metų, bet japonai reikalauja, kad 
jį įvyktų numatytu laiku, t. y. 
1935 metais.

Paliesdamas Sovietų Rusiją Pfei 
fferis pareiškė: „Vokietijos pas
kutinieji įvykiai ir Lenkijos blaš 
kymasis mus vertė sueiti į arti
mesnius santykius su Sov. Rusija 
ir pasėkos yra geros. Rusija yra 
svarbus ir rimtas faktorius Euro 
pos ir ypač Rytų Europos dabar
tinės būklės politikai“. Baigda - 
mas Pfeifferis pažymėjo, kad Ru
sija į Tautų Sąjungą neabejoti - 
nai įstosianti.

4c ♦
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Paryžiaus spaudar energingais 
straipsniais protestuoja prieš Len 
kijos politiką. Girdi, lenkai gavę 
visokių malonių iš prancūzų, da
bar užsigryžo nuo Paryžiaus ir su 
sigiminiavo su Berlynu.

Pereitą sausio mėn. Lenkija su 
Vokietija pasirašė nepuolimo su
tartį, kuria einant Lenkija pasi
žada remt Vokietiją. Be to, šios 
dvi valstybės turi slaptas karines 
sutartis.

Prancūzijos spauda labai pikti
nasi tokia Lenkijos taktika, kuria 
remiamas didžiausias Prancūzijos 
priešas — Vokietija. Mat Pilsuds 
kis su Hitleriu yra svetimų terito 
rijų mėgėjai ir jiedu mano taip 
susibičiuliuoti, kad jų neiškeden
tų raudonas rytų vėjas...

V

Paskutinius tris mėnesius buvo 
nutilęs Savickį j ados skandalas 
Prancūzijoje. Bet štai dabar Rey- 
mondas Princas, nužudytojo teisė 
jo Alberto Princo sūnus — iš Pa 
ryžiaus nuvyko į Dijon ir pareiš
kė tardytojui, kad akumuliuoja - 
mi jo tėvo nusižudymo daviniai 
yra falsifikuoti, nes st aviški j adą 
tyręs jo tėvas nebuvo pirkęs nė 
peilio, ir ne juodą skrybėlę dėvė
jo, be to, nužudyto teisėjo motina 
niekuomet nebuvo sakiusi, kad jos 
sūnus pats nusižudė. Policija taip 
veda tardymą, kad paslėpt Stavis 
kio bendradarbius ir teisėjo užmu 
šėjus. į

Reymonds stačiai pareiškė, kad 
jo tėvą nužudyt instigavo Prancū
zijos premjeras Chautemps ir 
premjero švogeris, buvęs genera- 
lis prokuroras Henri Pressand, ku 
rie, esą, dalinosi su Staviskiu su
vagiamais milijonais.

Smogikų ginklai
„O-B“ praneša, kad nuo smogi 

kg. atostogų pradžios es$ dingę 
ir negrąžinta apie 3 milijonai į vai 
rių ginklą (revolverią, šautuvą 
ir kulkosvydžią). Jie esą suslėpti 
ir saugojami. Per vieną padarytą 
Berlyno centre kratą, tik viename 
name rasta suslėpta 500 šautuvą 
ir 20 kulkosvydžią.

„EI Mundo“ rašo: 
kad šiomis dienomis Lietuvos ats 
tovas p. T. Daukantas lankėsi 
Montevideo mieste, kur vietos lie 
tuvių kolonija jam suruošė atsi
sveikinimo iškilmes.

— Graikų generolas Plastinis 
bandė suruošt karinį perversmą ir 
padaryt diktatorium Vehiželošą.

Reichstago padegimas visai- 
paaiškės

„Deutsches Volkszeitung“ spaus 
dina labai jdomą pranešimą iš 
Prahos apie Reichstago gaisrą. 
Šiame straipsnyje tarp kitko yra: 
„Dabar užsienyje randasi ne tik 
asmeną, kurie ne tik dalyvavo Ge 
ringo ir užmuštojo Ernsto vado
vautam Reichstago padegime, bet 
ir dokumentai, tarp ją ir dalyva
vusią sąrašas... Padegėją kolonos 
vadu buvęs Ernstas, kuris dabar 
nušautas. Ir jo brolis Valteris 
Ernstas prie tos kolonos priklau
sęs. Jis dabar kaž kaip pasprudęs 

I užsienin, bet kur jis dabar rancla 
[si — nežinoma. Kaip aktyvus pa- 
I degė j ai dalyvavo ir Hamburgo 
Kaufmanas, Turingi jos ministeris 
Zaukelis“. Straipsnyje yra apie 
tikrąją vau der Liubės rolę šiame 
gaisre parašyta.
Niekas nenori sušaudytųjų 

turto
„Baslerio National Zeitung“ 

praneša, kad Berlyno garažuose 
stovi 12 liuksusinią automobilią, 
kurie buvo sušaudytąją pučo va
dą nuosavybė; Iki šiol neatsirado 
nė vieno asmens, kuris panorėtu 
nupirkti šias, liūdno likimo sulau 
Imsiąs mašinas. Kitomis žiniomis, 
dar esantieji gyvi vadai stengiasi 
likviduoti savo sportiškas maši - 
nas, nes jaučiama ekonominė re
presija. Kai kurie pardavinėja ne 
seniai įrengtas modemiškas vilas- 
ir slaptai apleidžia nacionalsocia
lismo tėvynę.
Nusideginęs liežuvį suskaldė 

žmonai galva
„Havas“ telegramą agentūra 

praneša tokį atsitikimą iš Pary
žiaus: Rugpiūčio 22 d. parėjo iš 
darbo Urugvajaus pilietis Juozas 
Batis, didelis barščią mėgėjas. Jo 
žmona Dinah Mielniecka, taipgi 
iirugvajietė, pabučiavo savo vyrą 
ir atnešė lėkštę raudoną barščią 
su grietine. Dėdama ant stalo šyp 

iSodamosi pasakė, kad sriuba tru
put] atvėsusi.... Susiraukęs vyras, 
kuris dažnai mušdavo savo žmo
ną, srėbė kupiną šaukštą ir nusi- 
plikino‘liežuvį. Nieko nelaukda - 
mas jis išvertė sriubą žmonai ant 

i veido, o lėkštę sutrupino į jos gal 
vą. Kadangi liežuvį vis tebesope- 
jo, tai jis nubėgęs virtuvėn nu
griebė puodą su barščiais ir juo 
taip pat sviedė žmoną. Nelaimin
ga Mielniecka nugabenta į ligoni- 

jnę, o piktas vyras areštuotas ir 
dabar kalėjime srebia visiškai ša! 
tą putrą.

—Sprendžiant is New Yorko ir 
Londono biržą pranešimą, yra 
tendencijos didesniam Anlerikos 
dolerio Įniršo kritimui

—Vokieti jūs astovas Kaune su
rengi pietus spaudos atstovams, 
bet ton puoton pe kvii/ė tik vokie 
čią ir' lenką laikraištihinAns. Lai 
skaitytojai daro išvadai

Šį Sekmadienį SaL Jose Verdi“ ALm. Brown 736, Šokiu Popietis. Grieš „Lyra“Bilietai 70 c. Rubine Veltui
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’’jYlarje CĄekel phares!”
tų iždininkui parodyti visas skus
tas ir klastotas knygas? Kodėl?“, 
kartojame mes pakampyje patys 
nuo krosnies. nesijudindami.

Nieko nežinosime, nieks nebus 
aišku, vėl pezai plauks į jų maišą, 
vėl jie skus, klastos, donosus ra
šys ir iš mūsų tyčiosis, jei mes to 
liau ant pečiaus sėdėsime.

Pasiuntinybė neprivers parody
ti savo šunybes, jei mes jų už 
sprando paėmę nepriversim ati - 
dengti kortas! Ne pasiuntinybei, 
bet mums svarbu, kur jie nudėjo 
pinigus, ne pasiuntinybei, bet 
mums turi jie pasiaiškinti, nes jie 
nuskriaudė ne pasiuntinybę, bet 
mus, ne pasiuntinybės pinigus iš
eikvojo, bet mūsų, ne pasiuntiny 
bė nukentės (jie savo algas gaus), 
bet mūsų broliai Lietuvoje, ku
riems už neužmokėtus mokesčius 
antstolis karvę išves!

Nesitikėkime kitų pagalba, bet 
patys dirbkime, varykime visokius 
visuomenės skatiko vagis laukan 
iš mūsų tarpo. Pasiuntinybė gal 
išaiškins suktybes, bet kas iš to, 
mes turime pareikalauti, kad to
liau jiems nebūtų leidžiama taip 
elgtis, nebūtų duodama pašalpos, 
kurias jie gaspadinėms, krupnin- 
kam išleidžia. O pasiuntinybė tuo 
met turės klausyti mūsų balso, 
kuomet mes visi stosime kaip vie
nas, kuomet mes parodysime, jog 
be jokių pašalpų galime dirbti.

Ir mes turime tai padaryti, nes 
to reikalauja mūsų įsitikini
mai, tiesos supratimas ir pilietinė 
pareiga.

Palaidos minios niekas neklau
so, prieš jėgą reikia jėgą pastaty
ti.

štai, kunigai valkiodamiesi su 
savo klapčiukais po lietuvius būb 
nina, J0? jie vėl gaus pašalpas, 
vėl bus viskas po senovei. Ką tai 
reiškia? Tai reiškia, jog ne tik jų 
prasikaltimai nekeliami aikštėn, 
bet dar užgiriami, jie net be bai
mės galės " skusti, klastoti, eikvo
ti.

Aišku, kunigai jau ruošiasi į ta 
riamos pergalės puotą, bet jie klys 
ta, peranksti džiaugiasi, mes gink 
lų dar nesudėjome, kovoti, dar ne 
pailsome. Mes esame tikri, jog jų 
tariamos pergalės puotoje, kaip 
karaliaus Baltazaro puotoje įsteng 
sime parašyti jiems ant kaktų: .

„Mane, Thekel, Phares!“
Ir, kad tai įvykdyti - tu

rime visi kaip vienas susiburti, ne 
turime tikėtis iš niekur pagelbos, 
bet patys stoti į kovą prieš tamsos 
ir apgavysčių apaštalus! šiame 
darbe turi padėti kiekvienas lietu 
vis, kuris nori būti vertas laisvo 
lietuvio vardo! šiame darbe turi 
visa kolonija dalyvauti, o ne va
dais, organizacijomis, atskirais as 
menimis pasitikėdami. Tai ne pa
vienių žmonių, bet visos kolonijos 
reikalas, tai liečia ne tik mus, bet 
ir mūsų brolius, tėvus Lietuvoje!

Arba šiandien, arba niekad! 
Mes turime laimėt! Kolonija turi 
parodyti, jog ji nesileis už nosies 
vedžioti, jog ji moka savo teises 
ir laisvę ginti.

Ir jei kolonija šiandien šioje ko 
voje aktyviai nedalyvaus - tene- 
rūgoja ateityje nei ant atskirų as
menų, nei ant kunigų, jei juos 
skaus, šmeiš, tyčiosis, nes bus to 
verti!

Tad kaip vienas į krūvą, prieš 
bendrą priešą ir kolonijos šviesės 
nę ateitį!

Tas nevertas laisvės, 
kuris nemoka už ją ko
voti, o iškovojęs ją ap
ginti.

Rodos kasdieninis gyvenimas 
mums aiškiai sako, kad praėjo s te 
buklų ir gerų karalaičių laikai. 
Tai buvo pasakos ir pasiliks pasa 
komis. Niekuomet nebuvo gerada 
rių, kurie išsižadėtų savo geros pa 
dėties, kad tuo padėtų savo arti
mui. Gyvenimas — kova už būvį 
ir kaip už kiekvieną, duonos kąs
nį tenka kovoti gyvenime, taip ir 
del teisių.

Dargi tie, kurie sekdami Kristų 
privalėtų išsižadėti turtų, titulų, 
garbės - viso to siekia dargi suk
tybių, apgavysčių keliu.

Dargi tie, kurie turėtų skelbti 
artimo meilę, nedaryti to artimui 
kas jam pačiam būtų bloga - sten 
ginsi savo artimą pavergti, užsi- 
sėsti tvirčiau jam ant sprando, iš
čiulpti iš jo paskutinius syvus. 
Ir kad tai kaip nors pasiektų ne 
tik patys viską daro, bet donosais, 
melagingom telegramom, prdvoka 
cijom, šmeižtais nori į šį juodą 
darbą įkinkyti tuos, kurie turėtų 
būti bešališki, kuriems visi lietu 
viai, be tikybos, lyties ir pažiūrų 
skirtumo turėtų būti lygūs pilie
čiai.

Iš to išvada aiški: nori gyventi, 
nori būti, laisvas, nori nusikratyti 
nuo savo sprando erkę - turi pats 
tuo rūpintis, turi tai aiškinti ki
tiems, kviesti talką, kad bendro
mis jėgomis būtų galima atsisto
ti prieš bendrą priešą.

Šią elementarę gyvenimo tai
syklę, rodos, visi puikiai žino, bet 
praktikoje nieko nematyti.

Praktikoje mes matom ką kitą. 
Paprastame gyvenime būdami or 
ganizacijoje mes visus darbus už- 
kraujame valdyboms, komisijoms, 
jos tesisuka galvas ir sprandus, o 
mes tik pašvilpsim, jei bus blogai, 
paplosim jei bus gerai.

Kolonijoj įvyko šunybės, apga
vimai, suktybės, klastojimai - kad 
juos velniai paimtų, bet... tik tiek. 
Terašo apie tai laikraščiai, o mes 
gerdami matę su pasitenkinimu 
skaitysime, arba važiuodami tram 
vajumi per langą spiaudysime. 
kad ilgaskverniai nukniaukė tiek 
tūkstančių mūs brolių ir tėvų su
dėtų litų ir dar nesigėdi girtis, 
jog ir toliau po 1000 pezų leis sa
lių samdymui, kur bus skaldomos 
lietuviams galvos, valkiojamas po 
policijos protokolus lietuvių var
das.
„Negerai, bloga ir kodėl tie laik 

raščiai taip mažai apie tai rašo, 
kodėl daugiau medžiagos neduo
da, kodėl kokio juoko nenudro- 
žia apie tuos pezus, kodėl pasiun
tinybė neina į policiją, kad privers

Argentinos Lietuvių Balsų 
užsiprenumeruoti galima 

šiose vietose
Draugijos „Lietuva“ bute ca

lle Dean Funes 713, visą dieną.
Agencijoj Central Europea, c. 

San Martin 469 pas lietuvį valdi
ninką, nuo 8 vai ryto iki 7 vai. 
vakaro.

Spaustuvėj o. Valentin Gomez 
2719, Trečiadieniais nuo 2 vai. p. 
p. ir Ketvirtadieniais nuo 8 iki 
12 vai. ryto.

Pas p. Dambravą, o. Montes de 
Oca 1776.

PINEYROJE
Paa J. Vaičiūną, c. Rivero 218.

s j L I E T l£ V O J E
na atėjo į pagalbą. Ją taip pat sro 
ve pagavo. Griaustiniui trenkus 
abu išlėkč per langą iš antro aukš 
to. Nuvežus j ligoninę J. Skarba
lius atsigavo, o jo motina Skarba 
lienė nebeatsigavo.

Po traukinio ratais
Ūkininkas Jonas Usvaltas, ki - 

lęs iš Butvyčių kaimo, Žygaičių 
vals., važiavęs per nesaugomą per 
važą 35-me kilometre tarp Bata
kių ir Tauragės miestų. Du 
arkliai užmušti vietoję vežimas su 
triuškintas, o ūkininkui smarkiai 
sužalota galva. Traukinys buvo su 
stabdytas ir -nelaimingasis paim
tas vežti Tauragės ligoninėn, bet 
pakeliui mirė.
Sunki Rokiškio darbininkų būklė

Zaneto fabrike ir malūne darbi 
ninkams per dieną moka po 3 li
tus. Šiaip miesto darbininkai žie
mai sutaupą negali pasidėti, nes 
šiemet silpni darbai ir dar silpnės 
nis atlyginimas. Tvirčiau gyvena 
geležinkelio darbininkai, nes iš jų 
dauguma yra nemaži ūkininkai, 
kurių ūkiai išnuomojami.
„Juodoji knyga“ perkantiems 

skolon
Panevėžio verslininkai, paskuti 

niam savo valdybos posėdy, nuta
rė visus asmenis, perkančius ką 
nors skolon ir nenorinčius vėliau 
atsilyginti, įrašyti į „juodąją kny 
gą“ ir ją išdalyti visiems preky
bininkams.

Lietuvoje skatina auginti linus
Prieš kelioliką metų Lietuvos 

ūkininkai daug sėdavo linų. Tada 
pasaulinėje rinkoje linų kainos bu 
vo labai geros ir Lietuvos ūkinin
kai iš linų turėdavo ne mažai pel 
no. Dar po Didžiojo Karo Lietu
vos ūkininkai taip pat ne mažai Ii 
nų augino, nors linų kainos jau bu 
vo ir kritę. Prieš paskutiniaisiais 
ir paskutiniaisiais metais Lietuve 
je buvo pradėta propaguoti kiau 
lių, pieno ir kiaušinių ūkis, o Ii-' 
nų ūkis lyg ir užmirštas. Lietuvos 
ūkininkai buvo įsikalę mintį, kad 
naujas ūkis bus daug pelninges
nis. Tačiau apsiriko. Pasaulinėje 
rinkoje krito bekonų ir pieno kai 
nos. Lietuvos ūkininkai, ypač pas 
kutiniaisiais metais iš bekono ir 
pieno beveik nieko neuždirbo. Tai 
žinoma, buvo negera žemės ūkio 
politikos kryptis.

Dabar, imant linų kainoms pa

„Lituanikos I“ konstruktorius 
Jasiulaitis šiais metais ketinąs 

vykti Lietuvon
„Lituanika I“ lėktuvo konstruk 

torius Jasiulaitis, kaip praneša iš 
Jungt. Amerikos Valstybių, dar 
šiais metais ketinąs atvykti Lietu 
von. Esą jis būtų atvykęs Kaunan 
liepos 17 d., bet del tam tikrų 
techniškų kliūčių negalėjo išva - 
žinoti.

Kiepura nori koncertuoti už 
100.000 litų

-Kai kurie Kauno antrepreneriai 
pasiūlė garsiam dainininkui Jan 
Kiepurai koncertuoti Kaune. Iš 
Kiepuros gautas atsakymas su fan 
tastiškom sąlygom, būtent, Kie
pura sutiktų koncertuoti Kaune, 
jei būtų surengta ne mažiau 10 
koncertų, už kuriuos jam turi bū 
ti sumokėta 100.000 litų.

M. Yčas į Varšuvą
„Sekmadienis“ rašo, kad Mar

tynas Yčas liepos 23 d. išvyko į 
Varšuvą.

{„Sekmadienio“ atstovo paklau 
simą koks yra jo kelionės tikslas, 
Martynas Yčas pareiškė, kad jo 
kelionė esanti grynai privatinė.

Laimėjo tik 100 svarų
„Sekmadienis“ rašo, kad Višty 

čio gyventojas Pauziskis išlošė Ir 
landijos loterijoj „Sviptek’e 100 
svarų sterlingų. Kaip žinoma, Lie 
tuvoj yra daug žmonių, dalyvau
jančių šioj loterijoj, tačiau išloši
mai lietuviams tenka labai menku 
eiąi.

Panevėžyje 55.5% lietuvių
Panevėžyje priskaitoma iki 24.- 

000 gyventojų, kurie pagal tauty 
I bes skirstosi taip: 55.5 nuošimčiai 
. lietuvių, 35 žydų, 4 lenkų, 2.5 ki 
tų tautinių mažumų ir 0.5 % sve
timšalių.

Išeis lietuviškas žodynas
Lietuviškas žodynas, kurį ruo

šia profesorius Balčikonis, tik del 
technikinių kliūčių dar neišėjo. 
Bet viskas jau paruošta ir netru
kus jau turėsime žodyno pradžią. 
Per neatsargumą neteko "motinos 

ir pats vos galo negavo
Liepos 14 d. Tauragėj gyvenan 

tis pil. J. Skarbalius apie 22 me-' 
tų amž. norėjo pasinaudoti elek
tra. Pradėjo vadžioti elektros lai 
dus. Nutvėrus už neizoliuotos vie 
los, elektra pradėjo jį purtyti. Ta 
me pat kambary buvusi jo moti

KIEKVIENAS IŠMINTINGAS LIETUVIS 
visus savo bankinius reikalus atlieka tik per 

LIETUVIU SKYRIŲ 
teg- BANCO HOLANDES 

Bme Mitre 234 esq. 25 de Mayó 81, Buenos Aires 

KODĖL?
T O D Ė L,

TODĖL,

TODĖL,

TODĖL, 

Darbo valandos: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12.30 vai. po piet.

H 
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saulinėje rinkoje smarkiai kilti, 
Lietuvos ūkininkai vėl rengiasi, 
daugiau sėti linų ir mokomi ją 
pluoštą tinkamai apdirbti. Kai ko 
rie ūkininkai jau šiemet linais už 
sėjo gerą žemės plotą. Jie tikisi, 
kad ateinančiais metais iš liną tu 
rėš gražų pelną.

Linų monopolizaciją Lietuvoje 
į savo rankas paėmė žemės ūkio 
kooperatyvų sąjunga „Lietūkis“. 
Jis mano Joniškyje pastatyti nau 
ją linų apdirbimo fabriką. Taip 
pat ruošia ir linų specialistus.

Žiaurus 70 metų senės 
nužudymas

Gegužės 31 dieną Vilkaviškio 
valsčiuje, Starkų kaime dingo be 
žinios 70 metų senelė Kreivaitie, 
nė. Iš pradžių jos likimu beveik 
niekas nesirūpino. Tilt kai birže 
lio 9 d. gretimame Kausiu kaimo 
po tiltu buvo rasti kruvini sene
lės rūbai, imtasi jos ieškoti. Įvy 
kis praneštas kriminalinei poli - 
cijai. Po ilgo ir sunkaus tyrinėji 
mo, policija visgi susekė pėdsa • 
kus ir- Kreivaitienės lavoną rado 
vieno Starki? kaimo ūkininko lau 
kuose užkastą pusės metro žemė 
je. Pasirodo, kad šią senę nužudė 
du jos kaimynai vokiečiai, kuriem 
ji buvo paskolinusi kelis šimtus Ii 
tų pinigų. Įtariamieji suimti ta
čiau kaltais neprisipažįsta. Vienok 
daiktiniai įrodymai ir liudininkai 
jų nusikaltimą patvirtino. Jie da 
bar laikomi Vilkaviškio kalėjime.

Kreivaitienės nužudymas labai 
jaudina Vilkaviškio apylinkės gy 
ventojus, nes šios rūšies nužudy
mas Lietuvoje lig šiol dar yra re 
tenybė.

Ne degtinė, o vodka?
Pasirodo, kad eksportuojamas 

alkoholis iš Lietuvos į Amerikos 
Jungt. Valstybes yra vadinamas 
savo etiketėse ne lietuviškais pa
vadinimais, o prieškariniais rusiš 
kais pavadinimais. Taip pav. eks
portuojamo alkoholio etiketėse ra 
šo „Lithuanian State Vodka".

šeimos tragedija Kaune 
Tvirtovės alėjos gyventojas Gai 

damavičius, 50 m. amžiaus susiki 
viršijęs su savo žmona, kurią kai 
tino neištikimybe, revolverio šū
viu sužeidė savo žmoną į galvą, o 
pats 2 šūvius paleido sau j vidu
rius. Abu greit pagalbos automi- 
biliu nugabenti į miesto ligoninę. 
Jų gyvybės pavojuje.

kad padėti OLANDŲ BANKO taupomojoj kasoj pinigai yra ga^ 
rantuotoj apsaugoj ir duoda gerus nuošimčius.
kad piniginės perlaidos per OLANDŲ BANKĄ atliekamos greit, 
geriausiu kursu ir už mažinusį atlyginimų.
kad laivakortės OLANDŲ BANKE parduodamos geriausiais lai
vais ir pigiausiomis kainomis..
kad OLANDŲ BANKE kiekvienas lietuvis jaučiasi kaip savo nuo- 
savuose namuose.
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SVEIKINIMAS
, Maloniu reiškiniu galime pasi
dalinti su mūsų laikraščio skai - 
tytojais: Kas kart vis dažniau ci
tuoja „A. L. Balsų“ Lietuvių spau 
da ir mūsų broliai Šiaurės Ameri 
koje. O štai dabar gavome Vil
niaus lietuvių oficiozų „Vilniaus 
Rytojų“ š. m. liepos 28 d., kuris 
rašydamas apie Pietų Amerikos 
lietuvių spaudų platų straipsnį už 
vardina „Argentinos Lietuvių 
Balsas“. To straipsnio autorius y- 
ra žymiausias okupuotos Lietuvos 
publicistas R. M. (Rapolas Moc - 
kevičius). Tarp kita apie mūsų dir 
barnų darbų ten skaitome tokį at
siliepimų:

„Skaitydami Pietų Amerikos 
lietuvių laikraščius, gauname 
įspūdžio, kad gyviausiai yra ve 
damas „Argentinos Lietuvių 
Balsas“, kuris birželio 30 die
ną išleido jubiliejinį 200-nį nu
merį. Kalbamas laikraštis pasi
žymi lietuvių kalbos grynumu, 
į ką mūsų išeivių spaudoje ne- 
visadą kreipiamas tinkamas 
dėmesys.

„Apskritai kalbant, „A. L. 
B.“ kalbos grynumo atžvilgiu

Voldemaro įkalinimas ir kas 
i toliau? ‘

Piety Amerikos Ifetavi, spaudo 1 span
je ūžime pirmą vietą. pasirodė visa eilė straipsniu

raganos is laikraščio mato-1. , .. o ¿. ” ; . n v . ir Vilniui Vaduoti Sąjungos Sky 
si, kad 10 vedėjai aukštai ver-1 . .. « , . x.. ’ . , nu rezoliuciją, reikalaujančią,
tina lietuvių spaudos kultūrinę 
ir tautinę reikšmę lietuvią išei- 
vią tarpe, nes laikraščio skilty
se daug skiriama vietos kultūri 
niems ir tautiniems Argentinos 
lietuvią klausimams aptarti.“

„Argentinos Lietuvią Balsas“ 
tinkamai atstovauja Argenti - 
nos lietuvią reikalus, gindamas 
mūsą išeiviu teises, ją gerą var 
dą ir gražia kalba skatina skai 
tytojus nepražūti svetimame 
krašte, bet visada atminti savo 
tautą ir savo tėvynę Lietuvą.“ 1

„Toli esame nuo Argentinos, 
svetimos mums to krašto gyve
nimo sąlygos, mažai ką težino
me smulkiau ir apie už jūrą gy 
venaneius mūsą brolius, bet 
skaitydami „A. L. B.“ juntame, 
kad jie ir svetimuose kraštuose 
tinkamai nešioja garbingą lietu 
vio vardą. Tame daug padeda 
„A. L. B“, ir vien todėl, jo su-' 
kaktuvią proga siunčiame jam 
iš Vilniaus nuoširdžius linkėji
mus.“.

IŠ VILNIAUS

kad Voldemaro byla būtų civili
nio teismo peržiūrėta ir kad jis 
būt paliuosuotas iš kalėjimo. Se
nas visuomenės veikėjas Vincas 
F. Jankauskas ta proga parašė 
net „Įspėjimų tautai“. Gi 50 me
tų Bruklyne einančioje dabar ne
partinėje „Vienybėje“, pasirodė 
visa eilė straipsnių, pasirašytų pse 
udonimu Kunigaikštytė S. kur sta 
čiai sensaciniai dalykai spėlioja - 
mi apie Lietuvos politikų. O tū
los sektos kunigas Jonas W. Liū
tas ten šaukia:

„Pučas, tai Lietuvos karininkų 
šantažas pašalinti Voldemarų iš 
politinės arenos, kad jis netrukdy 
tų taikintis su lenkais... Antanas 
juk taip pat įtariamas prolenku“.

Voldemaro užtarėjai jį atvirai 
vadina provokiečių. Sako, kad jis 
vienintelis Europos diplomatas mo 
kųs visas Europos tautų kalbas ir 
kreipiasi į voldemarininkus - fa
šistus realiais žygiais reaguot į ne 
aiškios Lietuvos vyriausybės poli 
tikos vairų. Kur jūs dabar dingot

ŽINIOS-ŽINELES
—Klaipėdos direktorijos nuta - 

rimu visiškai sulaikytas mokė
jimas pensijų valdininkams, kurie 
gyvena užsienyje. Kai kurie užsie 
nyje gyveną Klaipėdos krašto pen 
rimukai iki šiolei neteisėtai gau
davo pensijas.

—Kauno karo komendanto nu
tarimu uždarytas dviem savaitėm 
žydų dienraštis „Folksblat“ už 
tendencingai patiektą žinią. Karo 
komendanto nutarimu taip pat su 
Stabdyta 2 savaitėm dešimčiacen 
tis dienraštis „R. Naujos Žinios“ 
už melagingų žinių skleidimą pas 
kalinėmis dienomis.

—Mūsų tautos didvyris kapito
nas Darius tarnaudamas Lietuvos 
aviacijoje buvo didelis sporto mė 
gėjas. Jis Kaune įkūrė keletą 
sporto organizacijų. Vienai jų — 
Lietuvos fizinio lavinimosi sąjun
gai — jis pradžiai buvo paskoli-

šis uostas jiems yra patogiausias 
iš visų uosti} esančių Baltijos jū 
roję. Jeigu toks susitarimas tarp 
Lietuvos ir Sovietų Rusijos būtų 
pasirašytas ir vykdomas, tai Lie 
tuvos ūkininkai savo žaliavai tu
rėtų nemažą rinką.

—Liepos 27 dieną Klaipėdoje 
krašto gubernatorius sušaukė sei 
męlio. specialų posėdį. Tačiau po? 
sėdis neįvyko, nes dalei seimelio 
atstovų, sulig naujai išleistuoju 
tautai ir valstybei saugoti įstaty
mo papildymu, yra atimta teisė 
atstovauti krašto gyventojams. 
Mat, tie atstovai yra įsivėlę į 
priešvalstybinį veikimą Klaipė - 
dos krašte. Kol bus išaiškintas 
Klaipėdos krašto seimelio narių 
teisėtumas, kraštą dabar valdo gu 
berną torius Navakas ir jo pastaty 
toji Martyno Reizgio direktorija.

voldemarininkai - fašistai, —klau 
šia minėt asai kunigas.

Prieš kelis metus „Naujienose“ 
katalikų veikėjas daktaras Rut - 
kauskas patarė p. Smetonai užleis 
ti prezidento vietų tautos išrink- 

Įtam prezidentui daktarui K. Gri
niui, o dabar patys fašistai, susi
skirstę į du griežtus liogerius, or
ganizuoja „buntų“. šie reiškiniai 
nelemia gero nei tautai, nei vals
tybei.

Mes Argentinos Lietuviai per 
mažai žinių iš Lietuvos turime, 
del to tenka susilaikyti nuo savų 
išvadų. Mes tik vieno norime, kad 
išsisklaidytų neaiškūs rūkai iš po 
litinės Lietuvos padangės ir kad 
dalykai taip vystytūsi, kad Lietu 
vos liaudis turėtų kuo daugiau 
laisvės ir duonos. S. K.
■rn’ ■■ inr-m, • - iav—m

Visi skaito vientėlį nepartinį 
darbininkų laikraštį „Balsas“, ne 
atsilik ir Tamsta

Musų Vilnius!
(DISKUSINIS)

„Argentinos Lietuvių Balse4/ (Nr. 
205) netikėtai teko skaityti tilpusi p. 
Eserem diskusini straipsnį „Su ar be 

i Vilniaus*4. Nors aš nesu joks plunks- 
Inos darbuotojas, bet tas straipsnis ant 
tiek mane paveikė, kad nebeiškentęs 

i imuos viešai reikšti savo nuomonę.
I Pirmiausia turiu prisipažinti, kad mi 
nêtasai straipsnis mane sujaudino ne 
Šaukimu į kovą už Vilnių, bet daugiau 
nustebino įsimaišiusios mintys - pana
šios į Dr. Bistro išvedžiojimus (tilpu
sius „Ryte*4 Nr. 103). Be abejo, kad p. 
Eserem straipsnyje yra sveikų ir nau
dingų minčių (ko labiausia šios koloni
jos laikraščiuose ir žmonėse trūksta) ir 
todėl aš jų geriau perstatyti nesugebė
damas, iš naujo jų nebeminėsiu, o tik 
užsiminsiu apie tai, kas, mano nuomo
ne, neatatinka tikrenybei.
Pirmiausia pasako, kad Vilniaus klau 

simas mums virto savotiška psichine U 
ga, mūsų ,,idėja fix**! Paprastai vadi
nama „idėja fix*4, kokį nors kvailą 
žmogaus įsitikinimą, kurio jis atkak 
liausiai laikosi netikėdamas ir nepasi
tikėdamas jokiais sveikais išaiškini - 
mais ar išvedžiojimais, bet negirdėjau, 
kad ištisa tauta galėtų sirgt kokia 
nors „idėja fix**. Negali būt jokia 
psichine liga nė „idėja fix44 jei žmo
gus pavieniui ar organizuotai, net su 
fanatizmu siekia kokio nors tikslo 
del viešo gerbūvio. Argi tai „idėja fix* * 
jei pav. musulmonai tiki, kad kuo 

I daugiau išžudys nemusulmonų, tuo bus 
didesnėje garbėje pas Mahometą dan
guje? Argi psichinę ligą, „idėją fix‘4 
turėjo Darius ir Girėnas, kad net žuvo 
savo tikslo siekime? Argi ir pats p. 
Eserem mano, kad p-lė Vllčinskaitė ser 
ga „idėja fix44, jei ji, lyg norėdama ja 
užkrėsti kitus, rugpiūčlo 5 d. salėje 

( „Vorwaerts* * visiems patarė įsigyven - 
i dinti. į idėją-lietuvių išeivių nuosavlų 
rūmų pasistatyme, susigyventi su ta 

i mintimi, ir tam tikslui aukoti kiek ga 
lint daugiau, net susivaržant nuo išge 
rimo ar nuo naujo drabužio įsigijimo? 
Ir ar gali būti pavadinta „idėja fix44, 
jei „.. Lietuvoje, Siaurės Amerikoje ir 
čia šaukiame apie Vilnių, rėkiame, jog 
Vilnius mūs...“ (pridursiu — ne tik 
minėtose vietose skamba „Ei, pasauli! 
Mes be Vilniaus nenurimsim!4 4 bet ir 
kitose žemės dalyse, baigiant Kinija ir 
Australija), o tuo tarpu mažai tedaro
ma pozityvaus darbo? Argi tik tiek tė
ra šiame pasaulyje lietuvių, kad var
giai virš 400 Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyrių teįsteigta? Ar gi ir pačioje Lie
tuvoje tik tiek tėra žmonių, kad išvi

so V. V. S. narių nėra pilnų 20.000? 
Kad ir pas mus čia Argentinoje, kur y- 
ra būtina kolonijos vienybė ir Vilniaus 
vadavimo darbas būdamas geriausiu

vlenintoju ne tik lietuvių, bet sykiu ir 
žydų, ukrainiečių, gudų ir visu kitu, 
kurie tik norėti! Lietuvai gero, ar daug 
narių yra V. V. S. Bs. Aires skyriuje? 
Juk jų nėra nė vieno pilno šimto! Ir 
iš tų dar ne visi yra užsimokėję liuosai 
pasiskirtą menkutį nario mokestį. „VU 
niaus pasų“ gal tik keletas teturi „Mū 
su Vilnių44 Ir gi tik keli tepaskaito, o 
visi kiti apie tai tiek tesirūpina, kiek 
apie pernykštį sniegą. Tai ir kur čia 

lyra psichinė liga idėja fix44...? AŠ 
pasakyčiau, kad tik tas turi „idėją 
fix*4, kas mano, kad Vilniaus atgavi - 
mas yra „idėja fix44, todėl kad jokios 
„idėjos fix*4 lietuviuose nėra, net ir bū 
vimo sprendimui pagrindo nesudaro. Iš 
tikrųjų tokį lietuviams užmetimą ga
li daryti tik Pilsudskio, Plečkaičio ar 
Herbačiausko kategorijos asmuo ir taį 
jau yra biauriau negu kokia paprasta 
lenkomanija.

Vilniaus atvadavimas Lietuvai yra 
būtinas; nepalyginamai sykių vertesnis 
Vilniaus kraštas Lietuvai, negu kad Bo 
Ii vi j ai čako tyrumų gabalas, arba Ar
gentinai Malviną (Faulklando) salos, 
ir visgi del tų žemės šmotelių nerims
ta, net kariauja ir todėl visi Lietuvos 
piliečiai bei Lietuvai prijaučiantieji tu 
ii išvieno eiti prie Vilnijos atgavimo ir. 
atlietuvinimo, nes tai nėra vieno as
mens, ar partijos, ar kokio sindikato 
reikalas, bet visos Lietuvos ir lietuvių 
savišalpinis darbas, nes be Vilniaus lie 
tuvių tautos gyvavimas yra labai abe
jotinas ir todėl nereikia sėti joks ne
pasitikėjimas tarpe savųjų metant 
klausimus:— „...kaip tie (Vilniaus var 
davimui surinkti S.) pinigai naudoja- 

I mi? Ar su jais neįvyks ta pati istorija 
kaip su subsidijom čia pas mus duotom 
klerikalam. Ar tie milijonai surinkti iš 

'lietuvių naudojami Vilniaus atgavimui 
ar atstūmimui? Ar nevirsta kartais Vii 
niaus klausimas savotišku kai kurių 
bizniu, šie klausimai labai svarbūs ir 

’ laikas juos panagrinėti, laikas Vilniaus 
klausimą iš esmės pakeisti.44 Kad ne- 

' persigandus tokių abejonių reikia atsi
minti, kad viešame Vilniaus atvadavi- 
jno darbe visa iniciatyva atitenka V. 

i V. S. kurios Centro Komitetą sudaro se 
kautieji: prof. M. Biržiška, prof. E. 
Kemėšis, inž. Z. Bačelis, Dr. J. Puric - 

i kis, J. Grabauskas, M. Kubiliūtė, inž. 
' B. Sližys, prof. K. Pakštas, vyresnysis 
notaras V. Tugulis; kandidatais — A< 
Mažonis, V. Uždavinys (Mūsų Vil
niaus4 * redaktorius) ir inžinierius Biru 
tavičius. Revizijos Komisijoje: — J.

i Ambrazevičius, A. Vokietaitytė. Ant, 
Rucevičius ir N. šaplro. Vilniaus Ge
ležinio Fondo Komitetą (V.G.F.K.) 
sudaro: prof. F. Kemėšis, dir. K. Lapi- 

(Perkelta į 4 puslapį)
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nęs net 5.000 litų. Sąjunga davė 
Dariui tai sumai vekselius. Vie
nus vekselius Darius išsivežė Ame 
rikon, o kitus paliko Lietuvoje. 
Dabar sąjunga didvyrio giminėm 
nori grąžinti Dariaus duotą pasko 
lą, tačiau neranda 2000 litų su
mai vekselių. Kur jie yra tuo tar 
pu dar neišaiškinta. Manoma, 
kad gal Darius, skrisdamas Lietu 

Jvon, vekselius pasiėmė su savimi, 
ir per „Lituanikos“ katastrofą 
jie kur nors žuvo.
? —Ateinančiais metais Kaune or 
^ganizuojamas viso pasaulio lietu
vių kongresas. Jį rengia užsienio 

įlietuviams remti draugija. Didės
niai kongreso propagandai varyti 
netrukus į Jungtines Amerikos 
Valstybes išvyks draugijos pirmi
ninkas advokatas Rapolas Skipi
tis.

—Kaune kalbama, kad neseniai 
-¿prasidėjusios Lietuvos ir Sovietų 
.Rusijos ūkiškos derybos. Iš Lietu 

įįvos puses jas veda stambios eko 
nomines organizacijos, o Sovie
tams atstovauja jų diplomatai ir 
ekonomistai Kaune. Sovietai pasi 
žadėję iš Lietuvos pirkti daugiau 
galvijų ir žaliavos. Taip pat So- 
lietai nori išplėsti savo prekių 
^tranzitą per Klaipėdos dostą, nes

Blenoragijos
UI

■a

Parsiduoda visose veislinėse po $ 5.— buteliukas arba prašy
kite šiandien pat, parašydami antrašu CASILLA COBREO * 
Nr. 2222 pridedant $ 5.—. Juos gausite paštu.
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Ginkitės!!
... nuo baisių Blenoragijos pasėkų sau ir savo būsimiems.. 
Eikite pasaulio prityrimu. Gerkite SALVAGON (žirnelius), 
gaminį „The SALVAGON" Chemical Co“ SALVAGON (žirne
liai) ne tik vaistas, bet tikra išsigydymo priemonė. SALVA
GON (žirneliai) atstoja didžiausių paskutiniųjų mokslo metų 
pažangų Europoje ir šiaurės Amerikoje, kur nuoseklios stu
dijos ir ilga praktika juos pašventė kaip geriausų vaistų nuo

ir jos komplikacijos: prostatis, orkitis ir t. t. SALVAGON 
(žirneliai) yra pasekmingi kaip naujai, taip ir įsisenėjusiai 
chroniškai Blenoragijai abiejų lyčių. Eikite trumpiausiu ir 
tikriausiu keliu: priimkite šiandien pat SALVAGON (žirne
lius) ir išvengsite ilgo, brangaus, įkyraus ir bereikalingo gy
dymosi. Su SALVAGON (žirneliais) galite gydytis namieje 
ir rezervuotoje formoje.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

BŪKIM LINKSMOS -BŪSIM GRAŽIOS
Keletas ¡domių minčių mūsų merginoms

Mes dažnai sutinkam moteris, 
kurių veidai išraižyti giliomis 
raukšlėmis, akys įdubę, plaukai 
pražilę, nors jos, palyginti, dar ne 
senos. Jų veido išraiška paniurus, 
šypsena — retas svečias. Jos kiek 
vienam skundžiasi, kad vyras ne 
geras, vaikai neklauso. Ar jums 
kada nors kilo mintis klausant tų 
moterų: jos teisios sau ir tiems su 
kuriais susitinka ar ne?

Ne! Gyvenimas yra gražus, tik 
reikia mokėti juo naudotis. Jo
kie vargai, jokie rūpesniai negali 
palaužti žmogaus dvasios. Prieš Į 
mūsų akis yra linksmas pilnas 
džiaugsmo gyvenimas ir jeigu mes 
visą savo pajėgumą suvarto
tume kūrybiniam darbui, o ne be 
reikalingiems rūpesniams, tada 
nereikėtų mums skųstis. Rūpesnis 
nenaudingai suvartoja ne tik e - 
nergiją, bet išgraužia veide rauks 
les, daro moterį senesne. Kai ku
rios moterys turi nevykusį pap
rotį : nuolat galvoti apie savo bu esame ten, kur linksma ir mata
vusį gyvenimą ir graužtis del pa I nu. Linksmas ūpas turi ne tik fi- 
darytų klaidų. Bet ar tas rūpesnis 
ką nors gero duoda? Ar jis patai 
so praeitį? Ne, jis tik pakenkia 
sveikatai, išsemia gyvybės jėgas, 
sendina žmogų. Yra moterų, ku
rios negali atplėšti laiško, nes bi
jo perskaityti apie kokią nors ar 
timo nelaimę. Jos tiek daug išeik 
voja bereikalingai energijos ir ste 
bis vakare, kad taip per dieną nu 
vargo. Joms neateina į galvą min 
tis, kad nuovargis, kurį jos jau 
Čia, nepareina nuo darbo, nes ir 
sunkiausias darbas taip nenuvar
gins žmogaus, kaip kelių valadų 
rūpesnis. Todėl be pasigailėjimo 
reikia išstumti rūpesnius ir grieš 
tai sau tarti: „Kalbėsiu tik apie 
linksmus dalykus, pasaulis jau 
ir taip liūdnas be mano skundų!“

Jei tik pajunti, kad tave rengia 
si užklupti rūpesniai, ar baimė pa 
šauk viltį, drąsą, gyvumą ir links I 
mą mintį. Jei žmogus žinotų, ko pradėtų iš naujo gyventi ir visai 
kia gydoma jėga paslėpta links- Į kitu džiugiu gyvenimu. .

moję nuotaikoje, kaip gerai veikia 
nevaržomas džiaugsmas, tai nebū
tą reikalinga pusės vaistinių ir 
kosmetiškų priemonių. Jokas — 

'geriausias vaistas, jis pailgina gy 
venimą, jis suteikia tą grožį, ku
rio daugelis trokšta.

jog savą gyvenime yra matęs 
daug kartą velnią, -o vieną kar
tą su juo net kalbėjęs. Jo žmo
na buvo kunigaikštytė Radvilai 
te, taip pat antisemite ir prieta 
ringą kaip ir jos vyras/*

Du apgavikai pasinaudojo 
brolių Adomavičių 

populiarumu
Lenku spauda praneša apie tra 

gi komišką j vyk j Čenstakavoje ir 
Lodzėje. Kaip žinoma, Lehkijoję 
dabar vieši per vandenyną per - 
skridę lenkų lakūnai broliai Ado 
mavičiai. Paskutinėmis dienomis 
jiems pagerbti Varšuvoje buvo su 
rengta didelės iškilmės. Kiek

Daugelis jaunų moterų su pavy 
du žiūri į senyvas moteris, kurių 
veidai gražiau atrodo už jų. To 
grožio priežastį jos norėtų rasti 
turto ištekliuose, bet visai nepas
tebi, kad tų gražių moterų veido 
niekad neapleidžia šypsena. Jos 

I yra dažniausiai draugijos links- paviešėję lakūnai išvyko į provin 
mintojos, apie jas sukasi geroji ciją kur taip pat buvo surengta 

j nuotaika. Ne tik prie žmonių jos j jiems pagerbti iškilmių. Adomavį 
linksmos, bet jų siela juokiasi ir 
tada, kai jos kambarius valo, pie 
tus verda, net kai miega.

Daugelis gražiu moterų, apie ku 
rias kalba visas pasaulis, paklaus 
tos, kaip jos praleidžia savo die
na, beveik vienbalsiai atsakė: mes

ginę išraišką, bet palengva keičia 
si ir žmogaus — „aš“. Juk mes 
dažnai susitinkam žmonių su ku-' 
riais malonu praleisti pusvalandį 
kitą, o pasitaiko tokių, kad džiau 
giamės atsikratę. Jei kiekviena 
jaunuolė ir jaunuolis būtų augina 
mas linksmoj nuotaikoj, tai šian 
dien mes nematytume pasauly to 
kio skurdo. Gyva, linksma kūdi - 
kystė yra tas pats žmogui, kas au 
galui saule. Kiek matom nepaten 
kintų ir be laimės einančių per 
gyvenimą žmonių, tik del to, kad 
jie jaunystėje nematė linksmumo. 
Niūrumas buvo jų kasdieninė duo 
na.

žmogus, kurs niekad nepameta 
linksmo ūpo, kurio veide nuolat 
žaidžia šypsena, tas tikrai laimės, 
nors kartais aplink būtų tamsu ir 
niūru. Jei žmonės, kurie nusmu - 
ko, žinotų tą galybę, jie lengvai

j populiarumas buvo išnaudotas 
dvieju apsukriu apgavikų, kurie 
yra labai panašūs į brolius Ado
mavičius. Jie visai netikėtai atva 
žiavo i Čenstakavą, kur pasisakė 
esą pagarsėję lakūnai. Niekam ne 
atėjo į galvą patikrinti tų garse
nybių dokumentus. Abu apgavi
kai kariškos ir civilinės valdžios 
organų buvo labai širdingai sutik
ti. Jie pasinaudojo sau pralobti 
dabar Lenkijoje daroma rinklia
va, nupirkti lėktuvui, kuriuo bro
liai Adomavičai perskrido vande
nyną. Po iškilmingų sutiktuvių 
Čenstakavoje, gavę aukomis su - 
rinktus pinigas, tariami vandeny
no nugalėtojai išvažiavo. Kitą die 
ną jie atvažiavo į Lodzę, kur pasi 
kartojo jų iškilmingas sutikimas. 
Iškilus aikštėn apgavystei, dabar 
lenkai per radio įspėja provinci
jos miestus būti atsargiems.

psigykit atminčiai Daurias 
ir Girėno atvirutes

Argentinos Lietuvių Balso re
dakcijoj galima gauti gražių Da
riaus ir Girėno atviručių, abiejų 
didvyrių kartu ir pavieniui, su Li 
tuanica ir kit. Kaina su prisiunti- 
mu 35 cent. Galima siųsti ir pašto 
ženklais.

Lietuvos Atstovas Matė Velniąc.

čia ne koks nors juokingus 
straipsnelis, bet skaudi tikrovė, 
charakterizuojanti, kokių ponų pa 
tenka į aukštas Lietuvos.diploma 
tinio korpuso vietas.

Buvęs Lietuvos U. R. ministeris 
dabartinis Lietuvos žurnalistų Są 
jungos pirmininkas buvęs kunigas 
Dr. Juozas Purickis — Vygandas 
rašydamas „Trimite“ apie Volde
maro paskirtą į Londoną Lietuvą 
atstovauti grafą Tiškevičių tarp 
kitko sako:

„Londone išbuvau apie dvi sa 
vaites. Per tą laiką suskubau 
pasimatyt su valdžios žmonėmis 
įtakingesniais parlamento na - 
riais. Mūsų atstovas Londone 
grafas Tiškevičius nemažai man 
šiame darbe padėjo. Tiesa tai 
buvo savo dvasia ir savo pažiū
romis visiškai mums svetimas 
žmogus. Jis nemėgo atgijusios 
Lietuvos. Ypač nemėgo demok- 

‘ ratinės jos santvarkos. Demo
kratiją jis vadindavo šuns liga, 
o nepriklausomą Lietuvą: suki
lusiais vergais.
, „Labjausia jis negalėjo dova 
noti lietuviams kad jie įsileid
žia į valstybės aparatą žydus. 
Ypač jis pyko, kad žydas l»uvo 
net ministeriu. Jo nuomonė bu

vo nuostabiai panaši į vokiečių 
nacionalsocialistų nuomonę apie 
žydus. Pagal jį viskas, kas tik 
yra pasauly blogo, tai vis iš žy
dų. Nors jis knygų nelabai mėg 
davo skaityti, bet turėjo nema
žą vien tik antisemitinių leidi-/ 
nių biblioteką. Čia tur būt buvo 
surinkta viskas, kas tik prieš 
žydus parašyta ir atspausta. * 
Tiškevičius skaitė man iš tų 
knygų ištraukas ir stengėsi įro 
dyti, jog visos pasaulio negero
vės, pradedant prostitucija ir 
baigiant komunizmu eina iš žy 
dų. Vieną kartą, norėdamas 
paerzint Tiškevičių ir jo žmo - 
ną pasakiau, jog lietuviai ma
no pradėti kurti maišytas su žy 
dais šeimas ir tokiu būdu žydus 
pamažu suasimiliuotL Tiškevi -- 
čiui ir jo žmonai iškrito šaukš
tai iš rankų (valgėme pietus), į 
ir jie kurį laiką negalėjo tarti 
žodžio, lyg stabo ištikti. Tiek, 
šita mintis pasirodė jiems baisi. ’ 
Savo antisemitizmo Tiškevičius, 
neslėpė ir anglams. Drauge jis 
buvo labai prietaringas. Bijojo* 
pirmadienio, išverstos ant sta
lo druskos, uždegti vienu degtu 
ku trims žmonės papirosus ir t. 
t.. Tikrino man visai rimtai,

Adresuoti: Casilla de Correo 303 
Buenos Aires.
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nas, A. Knpcikevičius, Gaidamavičius, 
inž. B. Sližys, kandidatais VI. Tiškus, 
Mačiokaitis ir adv. Rutenbergas.

Įsižiūrėjus į ši asmenų sąrašą, aš ma 
nau, kad kiekvienas sutiks su mano 
Įsitikinimu, kad šie viešpačiai greičiau 
sutiks būti iškeptais, negu kad gauti 
mūsų klerikalą „garbę“ ir todėl juos 
Įtarti Įsivėlusiais kokiuos nors bizniuos 
ar „zbitkuos“ jau būtų gan nemanda 

gu. Be to, Vilniaus Geležinio Tondo pi 
nigal eina Į tam tikrą sąskaitą iš kur 
bus imama TIK SVARBIAUSIEMS 
VALSTYBĖS REIKALAMS ir tik vals 
tybės prezidentui pasirašius, taip kad 
jei jau nebepasitlkėti valstybės prezi
dentu, tai aš jau nebenumatau nieko 
to kaip tik pačiam išsikasti duobę 
joje atsigulus leistis lenkui užkasti, 
anksto žinant, kad jis iš „broliškos 

.'šlekeckos milaširdystės“ ant kapo 
„mazurką“ pašoks.
Į Noriu pažymėti, kad V. V. S. iš vi
so ar yra surinkus bent vieną milijoną, 
nes didžiausia jos sąmata š. m. siekė , 
127.197 lt. ir 15 et ir V. G. Fonde abe- Į 
joju ar galėtų būti kita tiek. Visos j 
stambesnės pinigų Įplaukos būna skel- | 
biamos „Mūsų VilnĮųje“, o kasmetini?.' 
me V.V.S. atstovų suvažiavimo - — ' 
nai buvo 308 astovai — daromas prane- : 
Šimas iš visų V.V.C.Komiteto nuveiktų Į ¿¿¿¿■¿¿a* "kiek ’gaUma skubiau 
darbų, taip kad jei kada valstybės or- | Leidžiama ir pataisoma Įstatai reik»- 
ganai ir sumanytų daryti reviziją, Cen , Ungi tyarkos k ta,
tro Komitetui nebus reikalo tam prie- . patim Uetuviskai tautiškos kultu .
Sintis nei su melais, nei su anonimais. ' apsaugojimll Mo ivairili ^py.
Mums telieka, jei norime paskubinti ir mn (net karčiamas laikyti bns 
palengvinti Vilniaus krašto atsiėmimą, tjk geriems ar ^nt pasitalfiiusiema 
laikytis V. V. S.C.Komiteto nurodymų pilieeiams. Bravo! s.). Jei mes staI. 
per aplinkraščius ir per „Mūsų Vii- parvyktumem i Lietuva, tai tauri 
nių“, prisirašyti visiems prie V.V.S. I ir vatetybininkiškumo ptot
Buenos Aires skyriaus, arba naujus mėje ai6klal pastebėtumem mūsų atsi- 
steigti, atlikti visas nario pareigas, da | Hbllna nno mflR način hpolin 
ryti pernai nusitartus, bet nedarytus 
mėnesinius susirinkimus ir tada patys 
pamatysime, kad galime žiūrėti į atei
ti labiau optimistiškai, tuo labiau, kad 
V. V. S. savo programoje turi numaty 
t% Vilnijos atlietuvinimą įvairiomis 
priemonėmis atatinkamomis kiekvie
nam momentui bei aplinkybei.

Dar norėčiau pažymėti, kad negalima 
tvirtinti, kad — „Ginklo keliu mes Vii 
niaus niekad neatgausime...1*, kad prof. 
Čepinskio pasakyta „... Dievo malonė, 
kad mes Vilniaus neturime. Jei mes jį 
gautumem tai žūtumem ne tik kaip 
valstybė, bet ir kaip tauta**, tai teisiu 
ga nuomonė, „kad prof. Čepinskis pui
kiai žino mūsų viršūnes, jos lenkiškos, 
lenkiškos iki kaulo smegenų...**, kad 
„žibučiai, salionai, titulai nupirks mū
sų vadus tarnauti lenkams* * ir,

vial būdami menkesni daugiam atga
vo ginklu ir jei Santarvės Karo komlsj 
ja būtą pasivėlavus nors kelioms va 
landoms sustabdyti karo veiksmus — 
Vilniuje šiandiena plevėsuotą Lietuvos 
vėliava; kad prof. Čepinskio nuomonė 
klaidinga (anot prof. Bistro — „lapsus 
tingue“'), kad jei jau mūsą viršūnės 
taip lenkiškos, tai išeina, kad ir mūsą 
Tautos Vadas, ministerią kabinetas U 
daugybė kitą esančią viršūnėse yri 
„šlėktos“ (dėmesio mūsą Vyriausy
bei! S.), bet tai nesutinka su tikrenybe 
kadangi mūsų vyriausybė lenkams Vil
niaus klausime dar nieko nenusileido, o 11

: to nenusileidimo nebūtų, jei ji būtą leu 
kiška; ir kad nei žibučiais, nei titulais

I niekas nepapirks mūsų vadą nei len
kams, nei kitiems tarnauti, Ir taip pat 

I nieks nepraris mūs kultūrą jei nepra
rijo kuomet buvome mirtimi varomi i 
tas prarajas, tuo mažiau dabar, kuomet 
visa užaugusioji ir priaugančioji jau
nuomenė yra auklėjama kalokogatijos 
dėsniais, keliama lietuviškumo, valsty- 

i bininkiškumo ir tautininklškumo sąvo> 
I kos, ir visame kame siekiama ATKAK- 
I KOS. Mums čia esantiems atrodo, kad 
I Lietuvoje taip yra kaip ir čia: niekas 
daug kuo rimtesniu nesirūpina, kaip 

i tik kuo nors kitą apmauti, apšmeižti, 
be jokio atsakomybės pavojaus. O tuo 

prane- Į tarpu Lietuvoje lietuviška kultūra sten

ki 
ir 
iš

likimą nuo mūs pačių brolių Likusių 
j Lietuvoje. Gyvendami toli nuo tėvynes 
turime ją sekti per spaudą, su ja ben
drauti, džiaugtis jos Laimėjimais, mūsų 
brolių susipratimu, mūsų vyriausybes 
budrumu, kuri ant kiekvieno pasireiš
kiančio visuomeninio piktšašio, kaip 
pav.: Boetcheris, Voldemaras, štreibe- 
ris, Kubiliūnas, Olšauskas ir daug kitą, 
sugebėjo, sugeba ir sugebės uždėti sa* 
vo lemiantį „Mane, thekel, phares“ .

Bendraudami su Tėvyne, Vyriausybe 
ir jos Atstovais - būsime vieningi, ir 
tuomet bus visai artima valanda, ka
da į atsilankiusio Kaune buv. lenką 
ministerio pirmininko Prystoro pasaky
mą — (jį paklausė „Lietuvos žinių4* 
redaktorius J. Kardelis „Kaip su Vii* 
uium?“) „Ateikit ir pasižiūrėkit 
atsakysime „Vinį, vidi, vinci*4 atstaty-

„... kad aukštesnis lenkų luomas kul
tūriniai stovi aukščiau, negu mūsų ir 
jis praryti! mus...“ TODĖL, kad lietu

H .imi sulaužytąją Suvalkų sutartĮ, pa
gal kurią, VILNIUS AMŽINAI YRA 
MŪSŲ*. Svėrė.,

Kalba lietuviškai.

LAVALLE 410

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų liga, nes tuomet bus pervėlu... 

CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pasiūlo geriausias, mo
derniškiausias ir greičiausias gydymosi būdas už kurį garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos medicinos apa
ratai, kurie yra išrasti vėliausiu laiku. Sergantieji apžiūrimi gydytojų spe
cialistų.

VENERINES: Triperis — Sifilis — Lytinis nusilpimas — gydomas greit 
ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs. —

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas — Ciliaco 
— Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — Chroniškas vidu
rių užkietėjimas.

NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paralizas — Paplūdimas kraujo — 
Vandens palinimai.

ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS —visiškai išdydomas mūsų pačių metodu — Tuberkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas — Trūkumas men

struacijų — Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenantieji provincijose gali naudotis mūsų specialiu gydymo

si metodu reikalaudami nurodymų per laiškus.
PATARIMAS $ 3.— PIGŪS ABONENTAI. '
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. šventadieniais ir sekmadieniais 

nuo 9 iki 12 vai.

KLINIKA CANALE
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KLERIKALAI NETEKO LYGSVAROS
Kuomet vagis pavagia ką nors 

arba prasikaltėlis sekamas, dažnai 
jis del savo karščiavimosi, mėty* 
mosi, pats save išduoda.

Panaši istorija su mūsų klerika 
lais. Jie pradeda mėtyti pėdas, 
pradeda karščiuotis ir po truputį 
išplepėti tai, ką kiti dar jiems ne
pasakė.

Puikų. Tęskite toliau, sužinosi
me daugiau. Jie rašo: „Lietuvių 
Namų“ atskaitomybės knyga nė 
ra pateisinamas dokumentas atsi 
skaityti iš L. Vyr. teikiamų sub
sidijų, nes toki dokumentai guli 
■pačioj kontrolėj, bet tiktai priva
tus L. N. dalykas“.

Šlėktiška privata viešpatauja 
pas klerikalus. Patys pasisako, jog 
kas knygose parašyta - tai vienas, 
o ką kontrolei „paskribino* ‘ - tai 
kitas. O apie ką mes kalbame? 
lies ir sakome, kad vieną darote, 
o kitą į Lietuvą rašote.

Nereikia nusiduoti nieko neži
nančiais vaikučiais, nes jau i vy
rus rodos išaugot, ir nenusimany
ti, jog subsidijų sunaudojimas ly
giai turi būt aiškiai nurodytas < 
kaip L. N. knygose, taip ir pasiųs | 
tuose raštuose (o gal donosuose) 
kontrolei. Ir jeigu L. N. knygos 
privata, tad kam jas skusti, kam 
jose visgi šį tą rašyti. Jei rašoma 
dalis - tur būt visas užrašyta, o 
jei nerašoma nieko, tai ir dalies 
neturi būti.

Del atsakomybės nesirūpinkite, 
nepabėgsime kaip jūsų kolega iš 
Montevideo ir Lietuvos neatsakę 
už savo iškeltus dalykus. Kad no 
rima atsakyti jau aišku iš to, jogi 
siūloma trečiųjų teismas, bet jūs 
pro šį pasiūlymą praeinate tyla, 
nes bijote apie tai dargi pagalvo 
ti.

Koks p. Gaučys valstybės vy • 
ras ir kaip jis išlaikė partinę lini 
ją - mes žinome: partinę liniją jis 
labai puikiai išlaikė, už tai vertas 
pagirti, bet ar išlaikė liniją kaip 
valstybės vyras - tenka atsakyti 
labai neigiamai. Ir tikimasi, jog 
greitu laiku tą patį atsakys Kau
nas.

Žmonės, kurie kaltinami subsi
dijų aferoje ir patys apie ją kai 
ba, jei turėtų pilietinės drąsos ir 
iš tikrųjų patys norėtų nuo savęs 
nuplauti šią dėmę - patys pakvies 
tų, kad ir iš Lietuvos valdininką 
tą dalyką nuodugniai ištirti ir vi
siems pasakytų jis kieno tiesa.

Be abejo, būsimas Lietuvos Ats 
tovas P. Amerikai pro šį klausi
mą nepraeis tylomis ir tars savo 
žodį, bent pati logika ir padėtis 
reikalauja tai atlikti.

Kalbant apie pieno naudingumą 
žmogui aiškinti vien kiek lašų tel 
pa į litrą - reiškia būti zoologijos 
sode ir nematyti dramblio. Pana* 
šiai mūsų klerikalai sprendžia li
teratų ir žurnalistų klausimą. Pa 
sistatę apie puskapį klausimų lie
čianti tą dalyką ir vieton į juos 
atsakę - užsiima slaptvardžių ana 
lizavimu, vieno asmens nagrinėji 
mu. Maža to, tame pačiame nume 
ryje šeštame puslapyje redakcija 
talpina savo bendradarbio J. Mer 
kio straipsnį, kuriame anas bara

redaktorius už buvusi netaktišką 
straipsnį literatų klausimu, o to 
pačio numerio penktame puslapy 
je ne tik nepasitaiso, bet dar 
„macniau“ tą pačią klaidą karto 
ja ir pažada toliau tuo pačiu aba 
sėliu važiuoti. Reiškiat dešinė ne
žino ką daro kairė arba „iš dide
lio rašto išėjo iš krašto“. J. Mier- 
kys siūlo vieną, kažkas kitas, tur 
būt ta pati redakcija, siūlo kitą. 
Tad ką pagaliau siūlote?

Aišku, kad su tokiais nei žurna 
listų, nei literatų būrelio nesutver 
si, nes dvi galvos ir dvi priešingos 
nuomonės tarp savęs nesusikalba 
tad ką jau kalbėti apie didesnį 
būrį? Tad ar neparanku būtų 
jums patiems patikrinti savo psi
chinį stovį, kaip siūlot kitiems?

Žmonės kalba apie spaudos do 
rą, apie inteligentiją, apie taria
mą mizerijos nepropagandavimą, 
o patys kaip karts visą ką priešių 
gai daro.

Apie spaudos kultūrėjimą kai - 
bedami — įžanginiame įterpia to 
kį kultūringą priežodį „Greitas 
darbas - kreivas vaikas!“ Ką gi, I 
labai logiška, jei jie tvirtina savo j 
vaikams, jog juos atnešė garnys,I 
ir .tuo pat momentu mokina ir ver 
čia kasdien kalbėti apie „žyvatą! 
tavo“, „nekaltą prasidėjimą, sve 
timoterystę“, galima tai ir supo
puliarizuoti, paaiškinant apie prie

žastį, kodėl anas ar kitas vaikas 
kreivas.

Bara inteligentus už mizerijos 
skelbimą, už nesivertimą ponais. 
Ačiū už abazėlį: mes tuo keliu nei 
sime : būdami darbininkais nesi - 
girsime pirmais Lietuvos konsu - 
lais, būdami vargo pelės - besidi
džiuosime milijonieriais, nes nepar 
davus merginų, neturint barų vis 
vien į Vytauto komitetus nerink
site.

Bet besikeldami į puikybę nepa 
mirškite atsiversti maldaknyges, 
kur pasakyta: „Ar nesiaukštinai 
savo kilme, mokslu ir galiumu? 
Ar neniekinai kitų, nesityčiojai iš 
jų? Ar negyrei pats savęs? Gal iš 
puikybės gyvenai ir rėdeisi ne pa 
gal savo luomo?“ — tai nuode - 
mės vadinamos didžiosios („keltis 
į puikybę“) apie kurias reikia iš 
pažinti kunigui, prižadėti daugiau 
jų nekartoti. O jūs ką darote? 
Nuolatos kartoj ate, reiškia švent
vagiškai atliekate išpažintį, melą 
gingai pasižadat pasitaisyti, me - 
luojat mušdamiesi į krūtinę, jog 
gailitės savo nuodėmių, nes čia 
pat vėl jas kartojat.

Už tat turėtų jus bausti jūsų 
dvasiška vyresnybė, bet deja, 
tiek paskendot visi suktybėse, ap 
gavystėse, jog mums „parmazo - 
nams‘ ‘ tenka jus mokyti tikėjimo 
tiesų.

Ot čia tai iš tiesų tragedija!
E s e r e m.

¿'RESTORANAS — 
VALGYKLA

Bfažionio ir Kučinsko.
; MONTEAGUDO 528.

‘Geri ir sveiki valgiai Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

Lietuvių Centro Vykdomojo Komiteto
PROTOKOLAS N r. 2

Posėdis įvyko 1934 m. rugpiūčio 26 ¿L Buenos Aires, c. Dean 
Funes 713. Posėdyje dalyvavo: Jonas Vizgirdas, Juozas Zelionis, 
Andrius Jakubauskas, Juozas Rudaitis, Antanas Kairys ir Juozas 
Bukevičius. f .

DIENOTVARKE:
L Garbės kvitai,
2. Raštiško draug. „Lietuva“ pranešimo skaitymas,
3. Knygų vedyba,
4. Komiteto raštų skelbimas ir
5. Sumanymai.

NUTARTA:
1. Garbės levitų knygutes pasiimti ir aukas rinkti tik Ko

miteto nariams. Taip pat garbės kvitų knygutė gali būti įteikta ir 
pašaliniam asmeniui vienam Komiteto nariui rekomenduojant ir 
prisiimant ant savęs atsakomybę, paimant nuo to ašmens parašą 
knygutės gavime ir paskelbiant jo pavardę spaudoje kaipo įgalio
to aukoms rinkti. Per savaitę surinktų aukiį (iki kiekvieno sekma
dienio), knygutės talonus prisiųsti Komiteto bustinėn, kad auko
tojų sąrašą būtų galima paskelbti sekančios savaitės laikraščiuose. 
Tiems aukų rinkėjams, kurie nuolatos siuntinės antruosius kny
gutės talonus atlyginti pašto išlaidas, jeigu jie to pageidaus. Su 
aukų rinkimu į provincijas tuo tarpu nesikreipti.

2. Perskaityta draugijos „Lietuva“ įteikta iš jos visuoti
nio narių susirinkimo protokolo ištrauka, kurioje* sakoma, kad 
draugija vienbalsiai nutarusi įstoti j Komitetą. Tokį draugijos 
„Lietuva“ žygį Komitetas širdingai sutiko ir nutarė nuo tos pat 
dienos draugiją „Lietuva“ skaityti priklausančia prie Komiteto. 
Nuo draugijos „Lietuva“ prisidėjimo Komitetas sustiprėja ne tik 
finansiniai (draugija įstodama Komitetan įmoka 50 pezų ir kas me
neáis mokės po 20 centavų nuo kiekvieno savo nario, pradedant nuo 
š. m. rugsėjo mėn. 1 dienos), bet ir aktyvių Komiteto narių skai
čiumi. Nuo draugijos atstovais į Komitetą įeina: Leonas Rysselis, 
Jonas Pogoreekis, J. Gučas ir Antanas Bielys.

3. Komiteto buhalterijos knygas ves Leonas Ylysselis. Nu
tarta knygas vesti amerikoniška sistema.

4. Komiteto pirmojo protokolo nuorašas ir kiti skelbiami 
raštai buvo pasiųsti „Argentinos Lietuvių Balso“, „Argentinos 
Žinių“ ir „švyturio“ redakcijoms. Bet pastarieji du laikraščiai to
kių raštų nętalpino ir nedavė redakcijos atsakymo. Gal del to, kad 
Komitetas tuomet dar neturėjo savo antspaudos. Todėl šio proto
kolo nuorašą nutarta pasiųsti minėtų laikraščiij redakcijoms ap
draustu laišku su pranešimu gavime (avisó de recibo) ir jei tuomet 
nepaskelbs, tai bus aišku, kad tie laikraščiai Komiteto raštų'skelb
ti nenori..

5. Šių metų rugsėjo mėn. 13 d. padaryti bendrą Komite
to, d-jos „Lietuva“ valdybos ir dalyvaujant Pranui Ožinskui spe
cialų posėdį užpirktų Villa Riachuelo rajone sklypų klausimui ąp- 
svarstyti ir tuos sklypus perrašyti Komiteto vardu.

' K - to Pirmininkas (pas.) Jonas Vizgirdas.
. . K - to Sekretorius (pas.) Andrina Jakubauskas.

P a s t
Neramūs vėjai pučia iš Lietu - 

vos. Rugpiūčio 19 d. įvesta karo 
cenzūra visoj šaly. Pirmiausia cen 
zūrą išgalyojo Romos popierius, 
Jai, kaipo tokiai demokratinis pa 
Saulis nesimpatizuoja, vistiek ar 
ji veikia Lietuvoj, Rusijoj ir kik- 
tur.

Lietuvos laikraštininkas Petrė- 
nas, orlaivių iš Vilniaus pasiekęs 
Varšuvą rašo Kauno spaudoj, kad 
Lenkijos sostinė nepaprastai gra
ži ir jauki. Puošnioj „Europos“ 
kavinėj kalbėjosi su Lenkijos pre 

|mjeru, kurį piešia, kaip linksmą 
[anekdotų pasakotoją, labai gerai 
žinantį Lietuvos praeitį, kuris net 
pasakęs, kad lietuviai už lenkus 
yra vyresni, nes pirmieji Pabalti 
jo šaly apsigyveno. Varšuvos opo 
[zicijos laikraštis „Robotnik“ tvir 
.tina, kad premjiero pasitarimas su 
I Lietuvos žurnalistais buvęs iš 
anksto numatytas.

V
Klaipėdoje mirė jūrų kapitonas 

Stulpinas, buvęs Lietuvos konsu
las Liepojuj. Jis pirmas pradėjo 
rūpintis gintaro kasyklų steigimu 
Klaipėdoje.

Vlniuj Vaduoti Sąjungos Phila 
delphijos skyrius „Vienybėje“ 
protestuoja prieš tos sąjungos ge 
tezinio fondo atstovą kun. Keme
šį kuris varinėjo Amerikon sąjun 
gos lėšomis, bet ne Vilniaus atga 
vimo idėją stiprino, o Romos ka
talikų federaciją. Proteste prime 
narna, kad porf. Biržiška vienodai 
žiūrėjo į visus Amerikos lietuvius 
dargi Lietuvos žydus į šį darbą 
įtraukė ir ukrainrečių-ktdoniją šC 
Vilniaus klausimu šūpažiūdino, o

kun. Kemėšis lanko tik klebonijas 
ir ne Vilniaus atgavimo idėją 
stiprina, bet Romos vergų reikalą 
garsina. į

* -
V. Pempė „Kuntaplyje“ skel-' 

bia tokį atvirą laišką*
„Mano žmona Agnieška buvo 

nuvykusi Kaunan į eueharistinin- 
kų kongresą. Pamačiusi visas va
dų apeigas sugrįžo visiškai bedie
vė“.

„Tiesos Kelias“ rašo:
„Jau būtų laikas uždrausi! par 

davinėti žargonu rašytas malda
knyges. Kai kurias jų, kaip nese
niai laikraščiuose buvo nu iiskun- 
driama, net ir žydai gamina, pra 
minę jų autoriui kažkokį nesamą 
kunigą“.

««
Visiems yra žinoma, kad sindi

katai smaugia dirbančią biednuo 
menę. Buenos Aires mieste tūlų 
bandomą autobusų susisiekimą 
atiduot sindikatui, reiškia palikt 
be darbo ir duonos tūkstančius 
šeimynų, kurios šiandien verčiasi 
transporto srity, dirbdamos savo 
autais, kolektyvais ir t. t.. Gi Lie 
tuvoje tūli užtaria sindikatų ide 
ją, o Lapenas net rašo, kad „iš
gelbėt iš ekonominės krizės gali 

[mus tik sindikatai“. Klausimas, 
kas tie „mes“.

V
Biržų pašto viršininkas M. Ple 

pys pasodintas kalėjiman už 47 
tūkstančių litų valstybinių pinigų 
pasisavinimą. Spauda rašo, kad 
Plepys nebuvo plepus, nes ši su
ma kelių metų, bėgyje į jo kišenę 
¿uplipukė ir jis- niekam neišsiple- 
pėjo.

Juridinis Patarėjas Lietuvis
Í». DOMBRA  VAS

AV. MONTES DE OCA 1776,
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus 
ir t. t.

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. 
z Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

ponia ar panele
.. .Jeigu Tamstai vėlinosi ar trūksta mėnesines del bile ku
rios priežasties, gali lengvai susitvarkyti. Metodas paprastas, 
nepavojingas ir užtikrintas... Ne praleisk. Prieš imdamosi 
kurio nors kito būdo išmėgink METRO GENIS.

METROGENIS gali priimti savo namuos ir be niekeno 
žinios. Visiškai nekenksmingas sveikatai ir duoda genis re
zultatus.

Kiekviena METROGENIS dėžutė turi tris buteliukus su 
visais vaistais, kurių reikalauja šis moderniškas metodas ir 
paaiškinimą.

Nelauk ir neleisk daugiau laiko. Šiandien pat prašyk dė
žutę METROGENIS, parašant antrašu CASILLA CORREO 
Nr. 2222 pridedant $ 15.— m/n. Ją gausi paštu ir be mekeno 
žinios. ' J

Kuponas B.
Užpildę kuponą pisiųskit šiuo adresu: Casilla de ■ 

Correo 2222. Prašau atsiųsti man dėžutę METROGE
NIS. Kartu siunčiu’ $ 15.—.
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CH. SIGNOBOS. VERTĖ ŠEIVA.

Sociales Doktrinos ir Demokratija
DEMOKRATIJOS IDĖJOS

Nuo viduramžio gadynės Euro 
pos visuomenė suskirstyta nely 
giomis klasėmis. Žmogus buvo di 
dikas, amatininkas arba žemdir - 
bys, žiūrint kokioj šeimoj jis bu
vo gimęs; jo padėtis paėjo nuo 
kilmės ir niekam nebuvo valia gal 
vot išeit iš tos klasės, kurioj gi
mė. Galia, garbė, turtai ir popu- 
liariškumas priklausė žmonėms 
gerai gimusiems, sudarantiems ne 
skaitlingą,, aukštos klasės“ visuo 
menę. Draugija buvo aristokratiš 
ka.

Ši organizacijos forma buvo gy 
vai atakuojama nuo XVUI am
žiaus, ypatingai uoliai ją kritika
vo rašytojai. Ji buvo paskelbta ne 
teisinga, todėl, kad tarp 
žmonių nustato nelygybę, priešta 
raujančią gamtos dėsniams; ne
žmoniška, kadangi ja einant di
džioji visuomenės dalis amžinai 
pasilieka varge ir skurde, apsur- 
diška, del to, kad jo lopšio reikš
mė, o ne žmogaus protas ir gabu
mas teikia visuomeninio darbo ga 
limybę. Taigi ir pasireiškė šiam 
blogui prieštaraujantis demokra- 
tybės idealas. Mūsų laikais žodis 
„demokratija“ nustojo savo eti
mologinės prasmės ir jau nereiš
kia pačios liaudies valdžios: šian 
dien ta prasmė taikoma kiekvie
nam režimui, kuriuose lopšio reikš 
mei neteikiama privilegijų. Tiesa, 
kad demokratai bendrai yra res
publikoniškos tvarkos šalininkai; 
gi didikai trokšta monarchijų, vie 
nok reikia atskirt reikšmę žodžių 
demokratija ir respublika (taipgi 
nereik painiot žodžio demokraty- 
bė su žodžiu lygybė). Pastarieji 
pageidauja, kad visi žmonės ture 
tų absoliutinę lygybę, nežiūrint 
darbštumo nei gabumo, gi demo
kratai daleidžia skirtumus turte, 
garbėj ir valdžioj, pasitenkindami 
reikalavimu, kad nebūt teikiamos 
privilegijos žmogaus kilmei. Jako 
binų valdžia buvo lygybiška, gi 
Jungtinių Valstybių yra demokra 
tiška. Pavyzdžiui Prancūzijos im

peri j a buvo demokratiška monar
chija.

Demokratiškumo principai bu
vo taikomi valdžioj, draugijoj, pa 
pročiuose. Pirmiausia buvo reika
laujama, kad visi žmonės būtų ly 
gūs įstatymų prasme, ar tai mo
kesčių mokėjime ar vietų užėmi
me, neatsižvelgiant Į kilmę. Del to 
labai pyko Prancūzijos didikai, sa 
kydami, kad teikimas aukštų vie 
tų iš liaudies kilusiems žmonėms 
yra aristokratijos pažeminimas. 
Gi demokratai iš savo pusės reika 
lavo, kad jie taipgi turėtų teises 
pirkt žemes nuosavybėn, nors ji 
pirmiau vien didikų buvo valdo - 
ma, o taipgi siekė galimybės teikt 
mokslų liaudies vaikams, lygiai 
kaip ir magnatų. Rašytojai kovo
jo naikindami atsilikusią kilmės 
skirtumu pažiūrą ir pajuokdavo 
didikus, neleidžiančius savo duk
terims tekėt už buržujų vaikų, o 
buržujus pajuokdavo už stengima 
si kliudyt jų šeimos narių susituo 
kimui su dirbančios klasės nariais 
(geriausia tai pajuokė Šileris sa
vo veikale „Klasta ir Meilė“). 
BAUDŽIAVOS PANAIKINIMAS 

Senovėje didikai ir dvasiški j a 
laikė natūraliu reiškinių žmones 
versti veltui dirbti dykaduoniams 
plakti vergus. Kada anglai atėmė 
iš portugalų tulas kolonijas, tai 
didžiausias Anglijos karaliaus lai 
mėjimas skaitėsi tas, kad Portu
galijos karalius jam perdavė pre 
kybos negrais monopoli.

Iki Prancūzijos revoliucijos vi
soj Europoj siautė baudžiava. Na 
poleono kariuomenei užėmus did
žiumą Europos valstybių, jų vals 
tiečiai buvo paliuosuoti nuo bau
džiavos. Vokietijoje, išskiriant 
Mecklemburgo provinciją baudžia 
va buvo panaikinta 1848 m. Aus
trijoje ji buvo „modernizuojama“ 
bet ten valstiečiai galutinai pasi- 
liuosavo taipgi 1848 m.

Rusijoje baudžiava siautė iki 
1840 m. baisiai žiaurioj formoj. Tą 
šalį pasaulis vadino bizūno valsty 
be. Jos rašytojai ryžosi budint

liaudį ir piešė baudžiavos žiauru
mą. Ypatingai Turgenevas tai 
vaizdžiai atpasakojo „Vieno rusų 
pono atsiminimuose“. Rusijos 
valstiečiai nuo baudžiovos pasi- 
liuosavo prie Aleksandro II, 1861 
m. Išleidus baudžiavos panaikini
mo dekretą, valstiečiai įgijo teisę 
ne tik reikalaut užmokesnio už sa 
vo darbą, bet ir pusantro milijo
no ponų tarnų ir tarnaičių dabar 
galėjo laisvai pasirinkt sau nau
jos tarnybos vietą ir derėtis del 
atlyginimo.

šiaurės Amerikoje baudžiavą 
panaikino J. V. prezidentas Lin 
kolnas. Savo žiaurumu rusiškąją 
baudžiavą vijosi Ispanijos kara - 
liaus valdžios įgaliotiniai Pietų 
Amerikoje. Karaliai ne tik paver
gė ir smaugė indėnus, bet ir kreo 
žus valdžion neprileisdavo, kol 
šie sukilę jų nenuvertė. Ispanijos 
karaliai kolonizavo „Amerikos 
Indijas“ jėzuitiškais vienuoliais. 
Į šias šalis iš Ispanijos neturėjo 
teisės važiuot nė vienas žmogus 
kurio giminėj buvo bent vienas 
„šventos inkvizicijos“ nužudytas 
narys. Viską buvo apglėbę kara
liaus budeliai ir jėzuitų vienuo - 
liai, kurie kitų valstybių laivus 
atvykusius į šią pasaulio dalį pa
skaitydavo piratais ir jūrininkus 
nužudydavo arba paversdavo sa
vo vergais.

(Seka moters emancipacija)
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KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASI1923

Nepraleiskit Proga III

Vedybų Skelbimų

Klausimu
Nuolatos skaitydamas A. L. Bal 

są kartais pastebiu vedybinius 
skelbimus. Tai nieko nuostabaus, 
nes šios prasmės skelbimų yra ir 
vietiniuose žurnaluose, o taipgi 
Lietuvos laikraščiuose. O Ameri
kos „Keleivis“ jų pilnas, kadangi 
išeivijoje laikraštiniai skelbimai 
yra geriausia premonė susipažini 
mui.

Gyvenu provincijoj, į lietuviš - 
kus vakarėlius neturiu galimybės 
atsilankyti, tat mano, kaip ir dau 
gelio kitų provincijose gyvenan
čių viltis, laikraščio pagalba susi 
rast sau gyvenimo draugę. Mano 
nuomone, toks skyrius laikrašty
je daug gelbsti lietuviškų šeimų 
kūrimui, apsaugoja nuo ištautėji
mo.
Labai gaila, kad skelbiasi beveik' 

vieni vyrai Vyrui pasiskelbus 
merginos nedrįsta rašyt laiškų, o 
jos pačios nesiskelbia. Kaip tai bū 
tų malonu, kad Balse nuolatos 
tilptų lietuvaičių, skelbimai. Tas 
būtinai reikalinga šeimynų sukū
rimui.

Nerimaujantis Solteronas.

LAIKRODININKAS. 
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218. Pineyro. 

Čia taip pat galima gauti pirk
ti Argentinos Lietuvių Balsą.

SIUVĖJAS 
LEONAS MALINAUSKAS 

Turiu didelį pasirinkimą ang
liškų medžiagų įvairiomis liai 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alęm 1689, Dock Sud.
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SEPTIEMBRE — RUGSĖJO 8 d. ŠEŠTADIENĮ 
Salione „JOSE VERDI“ gatvė 
Almirante Brown 736, Bokoje 
Draugija „L i e t u v a“ ruošia ■

DIDELĮ VAIDINIMŲ VAKARĄ
Scenoje bus pastatyta trijų veiksmų iki ašarų 

juokinga komedija.

„NERVAI“
VEIKIANTIEJI ASMENS: V. Sajauskas - Sakerdonu Saker- 
donas Terlė, U. Jeleniauskienė - Burbonienė, O. Gudliauskai- p 
tė - Ožinskienė - Zinaida, St. Jeleniauskas - Karša, Z. Mel- p 
nikaitė - Katriutė, O. Iksaitė - Vera, K. Velička - Glemžys ir g

B. Survyla - Jokūbas. g
Dainos mylėtojų grupė, p. Krapavickui akompanuo- | 

jant pianu, padainuos keletą dainelių.

Premijos Merginoms
Merginoms, gavusioms daugiausia atviručių, paskirtos trys 
premijos. 1. premija graži rankdarbiams dėžutė, 2. Antonovo 
fotografijoj viena nuotrauka iš šešių atviručių ir vieno dide
lio paveikslo, 3. premija metinė Argentinos Lietuvių Balso 
prenumerata Argentinoje. Merginos, nepraleiskit progos!

Taipgi paskirtos premijos vaikinams už parašymą 
daugiausia atviručių. Vaikinai pasinaudokit proga. 
AMERIKONIŠKAS AUKCIJONAS — SERPEN- 

TINAI IR KITI PAĮVAIRINIMAI.
šokiams grieš visų mėgemiausias orkestras „Lyra“ 
PASTABA: Kadangi šį kartą programa yra labai turtinga 
ir be to, turint omeny, kad gali pasitaikinti šaltas oras — vai
dinimai prasidės punlrtualiai 21.30 vai. nežiūrint kiek būtų 
publikos. Todėl visi, kurie .nori pamatyti šį labai juokingą 
veikalą ir gardžiai pasijuokti, nors trumpam laikui pamiršti 
gyvenimo vargus, į vakarą prašomi atvykti punktualiai. Sa
ltonas bus atidarytas 20 valandą. Kad svečiams nereikėtų il
gai prie kasos vargintis, bilietai parduodami iš anksto. Bilie
tus galima gauti šiose vietose: Draugijos „Lietuva“ bute De
an Funes 713, Agencijos C - ral Europea San Martin 469, pas 
lietuvį valdininką, A. Smulkevičiaus siuvykloj Suarez 1314 

ir pas draugijos narius.
Bilietų kaina: visiems tik vienas pezas.

Draugijos nariams veltui. Nariai prie įėjimo turi 
parodyti-nario bilietą.

Kaip visuomet draugijos „Lietuva“ parengimuose 
bus daug publikos, pavyzdinga tvarka ir gera nuo
taika. Esant šaltam orui salionas bus apšildytas.

g

m

Dr. Renouhn \
DAROMOS OPERACIJOS. AKLOS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA 

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri . 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui. 
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

r skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija. '
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas modemiškais metodais- I 
Glassen, Vienos Universiteto profesor

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimų, laužimas kaulų.
GERKLE - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas • Wasserman o 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro) 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Apžiūrėjimas $ 3 Kalba lietuviškai.
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BRAZILIAN CLIPPERW
' Rugp. 24 d. Buenos Aires sulau 
Tie įdomų paukštį iš New York© ~ 
tusu inžinieriaus Sikorskio Amcri 
koj pastatytą milžiniškų Pan Ame 
¿Mean Airways hidroavionų „Bra
zilian Clipper“, kuris šių kelione 

‘įkūrė nuolatinį pašto ir keleivių 
transportų tarp šių Amerikos že 
mių. Šis galingas aparatas tipo 
■Sikorsky S. 42 turi keturis Hor
net motorus po 700 arklio jėgų 
kiekvienas, prikrautas sveria 19 

jtonų; skrenda oru ir plaukia van 
deniu. Iš New Yorko ilii Buenos 
Aires, 11.200 kilometrų atskrido 
per 55 valandas. Atvežė daug mai 
šu korespondencijos, prekių ir 32 
keleivius. Be to, jo įgula sudaro 
'6 žmonės. Puikiai įrengtose jo ka 
jutėse atvyko Associated Press vi 
cepirmininkas "William Brocks, 
„Star Telegram“ redakcijos na
rys Carter, „Syracuse Post Stand 
ard“ redaktorius ir Amerikos laik 
raščių leidėjų sųjungos vicepirmi 
įlinkas J. D. Bamum,, „Dės Mon
tes Register and Tribune“ red. 
John Cowles, „Savannah News“ 
red. Jonkins, „Hearst Chicago 
.American“ direktorius Meigs, 
„Baltimore Sun“ redaktorius Pa 
ul Paterson ir daugiau laikrašti
ninkų bei mokslininkų. Naujame 
uoste svečių sutikot J. V. ambasa
dorius A. W. Weddell, Argenti - 
nos aviacijos viršininkas puikinio 
kas Zuloaga, kapitonas Zar, laik
raštininkai, valdžios atstovai ir mi 
nios žmonių.

Šio paukštelio sparnų ilgis turi 
-47 metrus. Hidroavionas aprūpiu 
tas moderniškiausiais išradimais 
įr įrengimais.

Jq keleiviai vietos spaudos ats 
tovams pareiškė, kad jie yra nu- 
•Stebinti, sužavėti priėmimų, o taip

U

gi nustebinti Buenos Aires miesto 
platumu ir gražumu.
Ginčas Senate del sutarties 

su Lietuva
Oficialus Argentinos Senato laik 

rastis „ Camara de senadores de 
la Nación“ iš liepos 17 dienos š. 
metų talpina tekstų sutarties dar 
bo akcidentų indemnizacijos klau 
simu tarp Lietuvos ir Argentinos 
Respublikų. Ten pat tilpę tekstai 
sutarčių šios šalies sudarytų su 
Lenkija ir Čekoslovakija. Lietuvos 
sutartis buvo sukėlus senate gin
čų, ypatingai prieš ją protestavo 
Santa Fe senatorius p. Correa, ka 
daugi ji numato atlyginimų ir už 
įvykusias nelaimes laike darbo 
Lietuvos piliečių šeimoms. Sutar- 
tyje pasakyta, kad Argentinos pi
liečiai Lietuvoj darbo gavimo 
klausime naudosis teisėmis „de la 
nación mas favorecida“. Gi Ar
gentinos konstitucija nedaro jo
kių skirtumų tautybėse del teisės 
dirbti. Diskusijose taipgi dalyva
vo senatoriai Dr Mario Bravo, Ce 
ballos, Matienzo ir Sorondo. Po pla 
čių diskusijų senato pirmininkui 
pastačius klausimų balsavimui su 
tartis patvirtinta ir paversta įsta 
tymu. Kaip šiuo įstatymu naudo
tis Lietuvos piliečiai gaus nurody 
mus mūsų šalies Atstovybėje, 
Kalinių padėties klausimas

Kongrese
Socialistų partijos atstovai kon 

grėsė įteikė vidaus reikalų minis 
teriui Dr. Melo interpeliacijų del 
žiauraus policijos elgesio su areš 
tuotais žmonėmis ir del baisių jų 
kalinimo sąlygų.

Atsakydamas ministeris paaiš
kino, kad policijos valdininkai la 
bai sekami, kad su nieku žiauriai 
nesielgtų ir esu, nusiskundimų nė

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.
Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 

Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

ra. Be to pasakė, kad sutalpin
tiems į Villa Devoto nupirktos lo 
vos ir duoti čiužiniai.

Bet tikrumoje Villa Devoto 12 
Jivadrų pastatyta po 100 lovų, o 
kalinių prigrūsta daugiau negu 
po 200. Areštuoti staliai išskirsty 
ti po kelias kvadras. Ministeris 
sako, kad' blogų policijos elgesį 
išgalvoja Raudonosios Pagelbos 
propagandistai, kurie šelpia mais 
tu ir rūbais areštuotus komunis
tus. Ministeris išvardina visų eilę 
R. Pagelbos advokatų, jų tarpe 
panelę Nydia Lamanrque, dabar 
iškykusių į Europų, kurie gina 
areštuotus komunistus. Nekomu- 
uistams jokia kalinių globos drau 
gija nepadeda. O bedarbį Kosciu 
ką sužalojęs policininkas „ieško
mas' ‘.

Tikrumoje kaip spauda skelbia 
ir areštuoti pasakoja, daugiau pu 
sė areštuotų guli ant cemento, o 
buvę atsitikimų, kad policininkai 
nusimetė uniformų ir išėjo iš tar 
nybų, negalėdami pernešti tų bai 
šių vaizdų, kuriuos vykino žval
gybininkai, mušdami areštuotus 
specialėj sekcijoj. Daugiausia 
areštuota svetimšalių, nes jiems 
sunkiau pasiaiškinti ir dažnai sa
vi savus skandina.
Administracijos pranešimai

P. Urbanavičiui. Tamstai siųs
tas laiškas su Dariaus ir Gjrčho 
vinietė sugryžo. Pasiuntėm nauju 
adresu.

Z. šikšniui. Yra laiškas.
J. Gaidamauskui. Balso Redak

cija skaitymui knygų neturi. Ne- 
užilgio turėsime pardavimui ir bus 
paskelbtas sąrašas. Iš draugijos 
„Lietuva“ knygyno tik nariai gau 
na knygas skaitymui.

K. Petraškevičiui. Darius ir Gi-- 
rėnas gimė Lietuvoje, bet dar ma 
ži būdami emigravo j J. V. Darius 
po Didžiojo karo grįžo į Lietuva 
ir keletą metu tarnavo aviacijo
je. Vėliau vjn išvyko į J. V.

u VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS |
ipi-ni mnnr .....mnoi,-----------

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIŲ
Dr. A. GODEL

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis i

Jei dar nesi šio laikraščio pre
numeratorium, tai būtinai ir kuo 
greičiausia užsiprenumeruok. Me
tams kainuoja 4 pesai, pusei metų 
2 pesai.

j gimdySv klinika ’ 
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gerb. klijen- 
tolei kad nuo rugsėjo 1 d. atida-

¡¡ riau pirmą autorizuotą ekonomiš 
ką gimdymą skyrių. Slaugymas,' 
staigūs apsirgimai, ir be skausmo.

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei '

¡ provinciją. Gimdymai su teise asis-' 
j tuoti, 8 dienos pensionas ir vaistai/

nuo $100.— Į į!
Prie gimdymą naudojama išim 

tinai FLUJO metodas. Aptarnauja' 
ma gydytoją specialistą. Patarimai 
visą dieną veltui

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 

“X’’ Spinduliai. — Diatermija. — Análisis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES Lú T'

šį sekmadienį popietis
Šį sekmadienį, salėje „Jose Ver 

di“ įvyksta Balso popietis. Skai
tytojai ir prijaučiantieji kviečia
mi , atsilankyti.

Didelis vakaras
Jau praeitame numeryje rašė

me, kad draugija „Lietuva“ ren
giasi prie didelio vakaro. Šiame 
numery, šeštam puslapy telpa skel 
būnąs (paskaitykit jį). Reikia ti
kėtis, kad parengimas bus įdomus 
ir sutrauks daug,publikos, nes d- 
ja „Lietuva“ seniai vakarą rengė. 
Lietuvių Centro Rūmų sta
tymo Kontrolės Komisijai

Jau prasidėjo veikimas ir Kon
trolės Komisija turėtų taip pat ne 
tik kontroliuoti būsimas knygas, 
bet ir bendrai veikimą, siunčiant 
vieną Komisijos narį į Centro Ko 
miteto posėdžius.

Tam ir kitiems tikslams šaukia 
mas Kontrolės Komisijos posėdis 
rugsėjo 2 dieną, 1934 m. 3 valan
dą po. piet g. Dean Funes 713.

Visų atvykimas būtinas. Prašo 
me atvykti punktualiai.

Kontrolės Komisijos keli nariai.
Gerb. „Argentinos Lietuvių

Balso“ Redakcija
Prašome neatsisakyt patalpinti 

„Balse“ šį pranešimą:
Draugijos „Susivienijimas“ vi

suotinas eilinis narių susirinki
mas įvyks š. metų rugsėjo men. 2 
dieną, 3 vai. po piet, Lietuvių Na 
muos, Av. M. de Oca 320.

DIENOTVARKĖJE:
1. Susirinkimo atidarymas.
2. Praeito susirinkimo protokolo 

skaitymas.
3. Revizijos Komisijos pranešim.
4. Pasiskirstymas pereigomis į d— 

jos rengiamą vakarą, 20 metų 
sukaktuvėms paminėti.

5. Klausimai ir sumanymai.
Nariai prašomi nesivėlinti.

Valdyba.
Reikėtų susirūpinti

Skaitant „A. L. Balse“ apie be 
darbių šelpimų Buenos Airėse, 
kyla mintis, kad ir Rosario mies
te reikalingas bedrbių šelpimas, 
nes ir čia yra nemaža lietuvių be 
darbo ir ne vienas iš jų randasi 
labai apgailėtinoj padėty. Šį lab
darybės darbų aš siūlyčiau ap
svarstyti Rosario lietuvių organi 
zacijom, gal jos savo susirinki
muose rastų būdų, kaip būtų ga 
limų suplyšusiems sutekti drabu
žių, alkaniems gabalėlį duonos, o 
ligoniams medicinos pagelbų. Ro 
dos šis tas padaryti būtų galimų. 
Organizacijos galėtų surinkti ži
nias, kiek bedarbių gyvena be pa 
stogės, pageležinkelėmis, kiek jų 
badauja, nors dar ir po stogu gy 
venančių ir kokia pašalpa pirmoj 
eilėj jiems reikalinga. Pagalios ga 
lėtų organizacijos sudaryt Bedar 
bins Šelpti Komitetų, kaip Bu
enos Adrese yra sudarė. Toks ko
mitetas galėtų parinkti aukų dra

bužiais ir pinigais ir sušelpti la
biausia reikalingus. Šios iniciaty
vos reiktų imtis „Aušros žvaigž
dei“, aip seniausiai, saitlingiaku- 
siai nariais ir daugiausia pritari
mo turinčiai organizacijai.

Viniai Vaduoti Sąjungos 
susirinkimas

Del kvorumą nesusidarymo ne
įvykus Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Buenos Aires skyriaus metiniam 
susirinkimui, kuris buvo šauktas 
š. m. rugpiūčio 18 d., šiuo pakar 
totinai šaukiamas rugsėjo 2 d. 3 
vai. po piet, Lietuvių Namų Prez. 
Antano Smetonos vardo salėje — 
Av. Montes de Oca 320, šia die
notvarke :
1. Susirinkimo atidarymas.
2. Prezidijumo rinkimai.
3. Protokolo skaitymas ir priėmi

mas. <
4. Valdybos pranešimas apie vei

kimą ir kasos stovį.
5. Revizijos Komisijos pranešimas
6. Naujos valdybos ir Revizijos 

Komisijos rinkimai.
7. Vilniaus gedulo dienos paminė 

jimo reikalas.
8. Sumanymai.

Pastaba: Norintieji naujai pa
stoti nariais gali paduoti pareiški 
mus valdybai iki rugsėjo 1 d. Na 
rio mokesnis bus priimamas Val
dybos pasėdy, rugsėjo 1 d. 3 vai. 
į>. p. Lietuvių Namuose ir pusva
landžiu anksčiau prieš visuotinų 
susirinkimų. Valdybos rinkimuo - 
se tegalės dalyvauti apsimokėju
sieji nariai. Valdyba.

BALSO SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI

šiuo pranešame mūsų ger 
biamiems skaitytojams, kad 
nuo šio mėn. 15 dienos su
stabdome laikraščio siunti - 
mą tiems mūsų laikraščio 
platintojams, kurie neatsily 
gino už šių metų pirmų pus 
mėtį. Kurie A. L. Balso ne
gausite prašomi žinoti tikrų 
negavimo priežastį. Būtų ge 
rai, kad perkantieji laikraš
tį pavieniais numeriais jį už 
siprenumeruotų. Dabar nu - 
piginta kaina — prenumera 
ta iki N. Metų tekainuoja 
tik vienas pezas.K ADM.

Naudokitės proga
Lietuvis fotografas, kuris turi 

foto studiją g. Defensa 493 propa 
gandos dėlei, šio mėnesio bėgyje 
daro ypatingas nuolaidas. Veltui 
padaro didelį atvaizdą visiem už- 
sisakiusiem pusę tuzino foto už 5 
pezus. Naudokitės proga!

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il
gametę praktiką dirba sąži
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi
rinkimų. Norintieji pasisiūti 
gerus ir nebrangia kaina rū
bus prašomi užeiti persitik
rink CACHI 881, N. Pompeya

JULIUS E1DELIS i
LIETUVIS GYDYTOJAS |

Corrientes 3973 I
U. T. 62—5223 |

Diplomuotas Vokietijos ir Buenos Aires <
universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, i 
vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, S
raumenų ir MOTERŲ ligas. PRIIMA: 5
nuo 15 iki 19 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v i
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RGENDNA

REIKALINGAS PAAIŠKINIMAS.
n oCAMPICHUELO 666

Aukštumas Rivadavia 4800 
U. T. 60 — 0103

ŠOFERIŲ AKADEMIJA 
“LAME LA”

Išmokina vairavimą, visą automobilio techniką ir Įteikia ' 
šoferio knygutę (registro). Naudojantės mūsų specialiais pa 
škutinės laidos vadovėliais, nereikalinga studijuoti „guias”. 
Taip-gi nereikalinga mokėti iš anksto pinigai. Kainos pigios.

PASTABA: Akademija turi instruktorių lietuvį.
Norintieji gauti smulkesnes informacijas prašomi kreip

tis asmeniškai kiekvieną dieną nuo 7 v. ryto iki 10 va. vak. 
—nr-m» nnm------------ nr-roi mr-mr

Mokinkitės Šokti
LEVICKIO
Akademijoj 

su 4 profesor.
Fokstrotą, 

Tangą, Valsą, 
Rančerą,, 

Pasodoble etc.
Per savaitę 

Tamsta būsi 
tikras šokėjas 
Pamokos del 
abieju lyčių 
su specialiu 

solonų prade
dantiems.

Kursas $ 1, 
1.50 ir 2 Ps. 

Valandos nuo 
13 iki 23 vai.

D
0>

i

0

I i Dr. S. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moten; ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 i]<i 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

Po trijų mėnesių atydaus ir stropaus ligonių prižiurę 
jimo mes gavome visą eilę pagyrimų nuo ligonių, ku
riems mes patarnavome, o svarbiausia, kad jie dabar 
mus rekomenduoja savo draugams ir giminėms. Svar
biausia atkreipė klijentų dėmėsi mūs gydytojų AGRU
PACION MEDICA ARGENTINA tikrai žmoniškas sa
vo klijentų prižiūrėjimas, nes jie stengiasi, kad kiekvie
nas klijentas turėtų kuo mažiausia išlaidų r kad jam 
reikėtų kuo mažiausia vizitų ligoninėn daryti, jiems re
ceptai bendrai mažai kainuoja, nes tai yra tik formulės 
kurios yra pritaikintos sulig kiekvieno klijento ligos 
ir todėl ligonis greit sveiksta, kitaip būna su specifiniais 
vaistais, kurie duodami kiekvienam ligoniui vienodame 
kiekyje. Antras labai įdomus dalykas, kad apart krau
jo arba venerinių ligų ligonių A. M. A. gydyto
jai savo klijentus neverčia daryti analizo išlaidų, nes 
ir be to nustato jų diagnbzą, turėdami tam reikalui spe 
cialius aparatus; analizis neišvengiamas tik labai silp
niems ligoniams, sunkiai sergantiems.

■ Visi šiti ligonių prėmimo būdai, duoti receptus 
vieton specifinių vaistų, nedaryti, kur nebūtinai reikia 
analizo, nei radiografijų galimi tiktai A. M. A. gy
dytojų bendromis pastangomis, specialistų, kurie moka 
patarnauti, kaipo geriausi profesionalai ir sulig nau
jausios kilinikų pažangos.

Asmens, kurie serga kokia nors liga yra laukiami, 
kad mus vizituotų ir čia būtų tinkamai priimti ir apžiū
rėti kad jie galėtų vėl atgauti pilną savo sveikatą.

PATIEKIAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDY
MUI SEKANČIŲ LIGŲ i

ŠIRDIES LIGOS: Mušimas, nusilpimas arteriosklerosis. 
HEMOROIDAI: be operacijos.
PLAUČIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bron 

kitas kataras.
PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunirti m n s, pil 

vo sausumas, nugaros skaudėjimas, liemuo ir raumenys.
INKSTŲ LIGOS: Šlapinimosi pūslė, prostata, kanalas.
BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydy 

mas be plovimų.
SIFILIS: 6 0 6 —9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vo

kiečių metodų.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Sarmiento 1480

Lietuvių Viešbutis
J. DAILYDĖS

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922' Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui Įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pi<ru ir patogu.

2
Visų ligų klinika 

Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.
12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 
nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua

cijų ir t. t.
Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems Venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusi; arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30. 

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28

Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaiki; Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal- 

Įbanti latviškai, rusiškai, vokiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
AT V Y KO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius 
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ 
FILOMENA BENEŠ - B1LEK 
Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
2 kvad. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdiena nuo 9 vai ry-1 
to iki 8 vai. vakaro.- Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS 

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 

Į dagus patarnavimas, visada i 
j< griežia radio muzika. Visi kvie 
(jčiami apsilankyti ir persitik- 
į< roti.
>) čia pat aglima gaut pirkt 
Į „Argentinos Lietuvių Balsą”, i

S« MARTIN 440
I-mas aukštas

PARDUODA TIK

LAIVAKORTES I LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN 

PIGIAUSIOMIS 
KAINOMIS

M
emoįĄ i aèíM srm mrrtin^gR ‘‘

«nimio DEmi. "Patricios'-
EILĖ DANTŲ NELūžTA 
MOS MEDŽIAGOS NUO

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO , $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA-2181
gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručių už tris pesus, geriausioj slavų 
fotografijos studijoj „SAVA” g - je San Martin 608, Bs. Aires. Naudokitės gera proga!




